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فوتبال تهاجمی دیگر شعار نیست

رقابت های هفدمین دوره جام ملت های اروپا در آلمان در 
حال برگزاری است و هر روز می توان در آن نکات جدیدی 

را دید و آموخت و البته از آن بهره برداری کرد.
در هفت بازی اول جام، بدون احتساب بازیهای دیشب، 
آنچه که بیش از هر چیز به چشم آمد، این بود که حتی 
یک بازی نیز با تساوی بدون گل به پایان نرسید و ایجاد 
موقعیت های فراوان گلزنی را در اکثر بازی ها، و نه همه 

بازی ها، می شد به وضوح دید.
فوتبال امروز اروپا و جهان، گلزنی را به عنوان یک اصل 
برای حفظ جذابیت و برند خود در نظر گرفته است و همه 
تیم ها و مربیان و بازیکنان نیز می دانند که نتیجه گرایی 
به هر قیمتی جایی در فوتبال امروز و نزد هواداران ندارد، 

حتی اگر تا حدی منجر به کسب نتیجه نیز بشود.
ارائه فوتبال زیبا، یک شعار نیست که برخی مربیان، بویژه 
داخلی ها، با کنایه در مورد آن حرف بزنند و با ژست خاصی 
بگویند »من هر کاری دلم می خواهد انجام می دهم«! 
اصلی  تاکتیک  به  تبدیل  حالا  تهاجمی  و  زیبا  فوتبال 
بسیاری از تیم ها بویژه تیم های بزرگ شده و بابت عدم 
اجرای آن هم با انتقاد مواجه می شوند حتی اگر با بردهای 

اقتصادی نتایج و جایگاه خوبی کسب کرده باشند.
انگلیس با برد یک بر صفر مقابل صربستان به هدف خود 
که کسب سه امتیاز بود، رسید اما رسانه های انگلیسی این 
تیم را بشدت مورد انتقاد قرار دادند و گرت ساوت گیت 
سرمربی تیم نیز در نشست مطبوعاتی خود پذیرفت که 

تیمش فوتبال قابل قبولی ارائه نکرده است.
از نکات دیگر جام می توان به این نکته اشاره کرد که دیگر 
مثل قبل کسی نمی گوید، جام ملت های اروپا از جام 
جهانی جذاب تر است. تا سال های قبل کیفیت بالایی که 
تیم های اروپایی داشتند و اختلاف فاصله آنها با تیم های 
دیگر قاره ها، باعث می شد که بسیاری کیفیت رقابت های 
یورو را بالاتر از حتی جام جهانی بدانند که البته در مورد 

بسیاری از بازی ها نیز این حرف درست بود.
اما در چند سال گذشته و بویژه دو جام جهانی اخیر، 
البته  و  آفریقایی  و  آسیایی  تیم های  کیفیت  افزایش 
قدرتنمایی تیم های امریکای جنوبی که در نهایت به 
انجامید،  نیز   2022 آرژانتین در جام جهانی  قهرمانی 
باعث شده که کیفیت و جذابیت جام جهانی حتی برای 

اروپایی ها نیز بیشتر از جام ملت های اروپا باشد.
تیم های  به  تبدیل  ژاپن و کره جنوبی حالا در جهان 
جذابی شده اند و تیمی مثل ایران نیز حتی با وجودی 
که شرایط خوبی در جام جهانی 2022 نداشت، با اقتدار 
نماینده اروپا یعنی ولز را شکست داد. تیم های قدرتمند 
آفریقایی نیز در حالت عادی از بسیاری از تیم های اروپایی 
بهتر بوده و بسیاری از بازیکنان این قاره در فوتبال اروپا 

ستاره هستند.
فاصله فوتبال در جهان در حال کمتر شدن است و این 
را در قاره آسیا هم به وضوح می بینیم که برنده  نکته 
ارائه فوتبال روز  در این مسیر تیم هایی هستند که به 
و سرمایه گذاری در فوتبال پایه پایبند باشند و فوتبال 

تهاجمی و زیبا را نیز در دستور کار خود قرار دهند.

دردسر سپاهان برای حضور در آسیا
فینـــال جـــام حذفـــی ۳۱ خـــرداد برگـــزار می شـــود و 
ســـپاهان باید ۴۷ روز بعد اولین بازی مرحله پلی آف را 
در اصفهان مقابل شـــباب الاهلی امـــارات برگزار کند و 
در صورت برتـــری در این دیدار، یک هفته بعد میهمان 

الغرافه قطر اســـت. 
بـــا توجه به طولانی شـــدن این فصل لیگ کشـــورمان، 
قطعـــاً بازیکنـــان ســـپاهان بـــه اســـتراحت چندیـــن 
هفتـــه ای نیـــاز دارنـــد و این  تیم بـــرای جبـــران ناکامی 
خود در لیگ برتر بیســـت و ســـوم و حضور قدرتمندانه 
 در آســـیا نیـــاز بـــه فعالیـــت زیـــاد در نقـــل و انتقالات 

خواهد داشت.
همه این مســـائل به شـــرطی اســـت کـــه ژوزه مورایس 
نیـــز فصـــل آینـــده در ســـپاهان ماندنـــی شـــود، در 
غیـــر ایـــن صـــورت بـــرای حضـــور ســـرمربی جدیـــد و 
 جـــذب بازیکنـــان با نظـــر وی، زمـــان بیشـــتری صرف 

خواهد شد.

رومانی 3 – اوکراین صفر
لونین مقصر بزرگ باخت

عصر دوشنبه از ساعت ۱۶:۳0 ورزشگاه آلیانزآرنای شهر 
مونیخ میزبان نخســـتین دیدار گروه E یورو 202۴ بین 
رومانـــی و اوکرایـــن بود که بـــا یک پیروزی بـــزرگ برای 

رومن ها همراه شـــد. 
بـــا توجه به کیفیت بلژیک و اســـلواکی شـــاید این نبرد 
می توانســـت دوئل دو تیمی باشـــد که برای رده سومی 
گـــروه می جنگنـــد و پیش بینـــی می شـــد ایـــن بـــازی 
نزدیک باشـــد اما اشـــتباهات آندری لونیـــن دروازه بان 
مشـــهور تیـــم ملـــی اوکرایـــن کـــه بـــرای رئال مادریـــد 
بـــازی می کنـــد و البتـــه نمایـــش شـــجاعانه رومانـــی 
 باعث شـــد تـــا نتیجـــه عجیبـــی در این مســـابقه رقم 

بخورد. 
دقیقه 2۹ شـــلیک مرگبـــار هافبک و کاپیتـــان رومانی 
بـــه کنـــج دروازه لونیـــن رفت تـــا رومانی بـــه لطف یک 

ســـوپرگل اســـتثنایی از حریف خود پیـــش بیفتد. 
دقیقـــه ۵۳ ضدحمله برق آســـای بازیکنـــان رومانی با 
غفلـــت مدافعـــان اوکرایـــن همراه شـــد تـــا در نهایت 
توپی که پشـــت محوطـــه جریمه به مارین رســـید پس 
از شـــوت او، از زیر دستان لونین گذر کند و وارد دروازه 

اوکراین شود. 
دقیقـــه ۵۷ حرکـــت انفـــرادی دنیـــس مـــن، بـــا پاس 
عرضی او در چند قدمی دروازه همراه شـــد تا در نهایت 

دراگوس اختـــلاف را به عدد ۳ برســـاند.
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شایعات درباره وتوی لیست اولیه

 هلدینگ-نکونام
همچنان بلاتکلیف

 پیشنهاد اغواکننده
در جیب ستاره پرسپولیس

قهرمان هند گولسیانی را می خواهد

ضربه مهلک 
کمیته بین المللی 
المپیک به روسیه

  کاروان
۱۴ نفره

رسمی  طور  به  المپیک  بین المللی  کمیته 
روسیه  ورزشکار   ۱۴ به  که فقط  کرد  اعلام 
جواز حضور در المپیک پاریس را می دهد. 
تصمیمی که با حذف سیداکوف و سعدالله اف 
قهرمانان دوره قبل این بازی ها از المپیک 
ضربه مهمی را به تیم ملی کشتی آزاد روسیه 
زد. تنها ۱۴ ورزشکار روسیه مجاز به شرکت در 
بازی های المپیک تابستانی 202۴ پاریس در 
وضعیت بی طرف هستند. کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( فهرست ورزشکاران واجد 
کرد  اعلام  را  المپیک  برای  روسیه  شرایط 

و بر این اساس تنها ۱۴ ورزشکار روسیه در 
المپیک حضور خواهند داشت و تمام این 
ورزشکاران نیز به عنوان ورزشکاران بی طرف 
در مسابقات حاضر می شوند. آندری روبلف و 
کارن خاچانوف دو تنیس باز شاخص روسیه 
هستند که در المپیک غایب خواهند بود 
اما در کنار آنها ستاره های نامدار کشتی آزاد 
و فرنگی روسیه هم محروم هستند. زائور 
اوگویف، زائوربک سیداکوف، آرتور نایفونوف، 
سرگیی سیمنوف و عبدالرشید سعدالله یف 
چهره های نامدار کشتی روسیه هستند که 

نمی توانند در پاریس کشتی بگیرند. زائور 
اوگویف، زائوربک سیداکوف و عبدالرشید 
که  هستند  روس ها  نابغه  سه  سعدالله یف 
در دوره قبل توانستند به مدال طلا برسند 
و چندین مدال ارزشمند جهانی و المپیک را 
در کارنامه دارند اما حالا با این تصمیم کمیته 
بین المللی المپیک باید کشتی را از جعبه 
جادویی تماشا کنند. نفراتی که جواز حضور 
در این دوره المپیک را گرفته اند؛ تقریباً گمنام 
هستند. به طور مثال در دوچرخه سواری 
جاده؛ تامارا درونوا، آلنا ایوانچنکو و الکساندر 

ولاسوف حضور دارند. در ترامپولین؛ آنجلا 
بلادتسوا و در کشتی ناچین مونگوش، شامیل 
ممدوف، ارسلان باگایف، عبدالله قربانوف، 
آلن اوستایف، ماگومد مرتضی علی یف، ناتالیا 
مالیشوا، ورونیکا چومیکوا، آلینا کاسابیوا و 
الیزاوتا پتلیاکووا به پاریس می روند. در این 
بین شاید مهم ترین چهره شامیل ممدوف 
است که باید با رحمان عموزاد روبه رو شود. 
 8۶ وزن  در  المپیک  از  نایفونوف  حذف 
کیلوگرم به حسن یزدانی کمک می کند و شاید 
حذف ممدوف به رحمان هم کمک می کرد.
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 فصل جدید رقابت های باشگاهی در آسیا موسوم 
به لیگ الیت در حالی از 2۶ شهریور ماه به صورت 
رسمی استارت خواهد خورد که درست یک ماه 
قبل از آغاز این رقابت ها یعنی در تاریخ 2۶ مرداد 
این رقابت ها برگزار خواهد شد. بر  قرعه کشی 
همین اساس نیز تیم های پرسپولیس و استقلال 
از ایران، الهلال، النصر و الاهلی از عربستان، السد 
و الریان از قطر، العین و الوصل از امارات، پاختاکور 
ازبکستان و قهرمان لیگ عراق، در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان در منطقه غرب حاضر می شوند. 
همچنین سهمیه سوم ایران )قهرمان جام حذفی( 
در مرحله اول مقدماتی، روز ۱۶ مرداد به مصاف 
شباب الاهلی امارات می رود و پیروز این مسابقه، 
در روز 2۳ مرداد در مرحله دوم مقدماتی مقابل 
الغرافه قطر صف آرایی می کند که برنده این بازی، 
می پیوندد.  نخبگان  لیگ  دیگر  تیم   ۱۱ جمع  به 
بازندگان این دو دیدار در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیای 2 )سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا( شرکت 
خواهند کرد. این در حالی است که پیش از این در 
ایران ورزشی به این موضوع اشاره کردیم که مس 
در  حرفه ای  مجوز  نگرفتن  خاطر  به  رفسنجان 
صورت قهرمانی در جام حذفی نیز از حضور در این 
رقابت ها باز مانده و سپاهان با هر رتبه ای در فینال 
جام حذفی به عنوان تیم سوم لیگ برتر راهی بازی 
پلی آف شده و تراکتور تبریز به صورت مستقیم وارد 
لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد. همچنین تیم های 
ویسل کوبه، کاوازاکی فرونتاله و یوکوهاما مارینوس 
و  ز  استیلر پوهانگ  هیوندای،  اولسان  اپن،  ژ
گوانگژوی کره جنوبی، شاندونگ پورت و شانگهای 
شنهوای چین، بوریرام یونایتد تایلند، سنترال 
کوست مراینرز استرالیا، جوهور دارالتعظیم مالزی 
و برنده دیدار شاندونگ تایشان و بانکوک یونایتد 
تایلند، تیم های حاضر در لیگ نخبگان آسیا در 

منطقه شرق را تشکیل می دهند.

جوایز بیش از دو برابر شدند
با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا قهرمان 
این رقابت ها ۱0 میلیون دلار جایزه دریافت خواهد 

کرد.
این در شرایطی است که تیم قهرمان 2 میلیون دلار 
علاوه بر این پاداش به عنوان هزینه و مخارج سفر 
دریافت کرده و این یعنی در مجموع تیم قهرمان 
۱2 میلیون دلار از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
دریافتی خواهد داشت. نکته قابل توجه اینکه 
باشگاه ها برای هر پیروزی خود در مرحله گروهی 
رقابت ها یکصد هزار دلار پاداش می گیرند و برای 
ج از خانه نیز ۵0 هزار دلار به تیم ها  هر سفر خار
تعلق می گیرد. همچنین برای ورودی مسابقات در 
لیگ الیت به هر ۱2 باشگاه 800 هزار دلار به عنوان 
پاداش ورودیه این باشگاه ها پرداخت خواهد شد. 
همچنین پیروزی در مرحله یک هشتم نهایی 200 
هزار دلار، مرحله یک چهارم نهایی ۴00 هزار دلار 
و مرحله نیمه نهایی ۶00 هزار دلار پاداش خواهد 
داشت. این در حالی است که تیم نایب قهرمان 
لیگ الیت نیز ۴ میلیون دلار علاوه بر پاداش های 
قبل پاداش جدید دریافت خواهد کرد و این بدان 
معناست که جوایز مجموع این رقابت ها نیز به 

بیش از دو برابر رسیده است. همچنین قهرمان 
مسابقات باشگاهی در سطح دوم آسیا موسوم به 
لیگ قهرمانان آسیا مبلغ 2 میلیون و ۵00 هزار دلار 

جایزه نقدی دریافت خواهد کرد.

مکانیزم قرعه کشی هنوز مشخص نیست
نکته قابل توجه در این بین می توان به این موضوع 
اشاره کرد که با وجود آنکه تا زمان قرعه کشی حدود 
دو ماه و برگزاری رسمی لیگ الیت حدود ۳ ماه 
دیگر باقی مانده هنوز سازکار و مکانیزم برگزاری 
قرعه کشی این رقابت ها مشخص نیست. درواقع 
هنوز کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام نکرده که هر 
باشگاه از بین ۱۱ تیم دیگر در لیگ الیت با کدام 8 
تیم بازی کرده و فقط فعلاً این موضوع مشخص 
شده است که نمایندگان کشورها در مرحله ابتدایی 
با  می شود  برگزار  لیگ  صورت  به  که  مسابقات  
یکدیگر بازی نخواهند کرد. بنابراین تیمی مانند 
استقلال یا پرسپولیس از ایران در این مرحله با 
اما هنوز هم مشخص  یکدیگر روبه رو نمی شوند 
نیست در صورتی که سپاهان به این مرحله راه پیدا 
نکند کدام دو تیم دیگر  در جدول رده بندی حریف 

استقلال یا پرسپولیس نخواهند شد.

الیت با لیگ قهرمانان تفاوت معناداری ندارد
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا بـــا برندینـــگ لیگ 
قهرمانـــان آســـیا و تبدیل آن به لیگ الیت ســـعی 
کرده اســـت تـــا از لحاظ محتوایی و شـــکل انجام 
رقابت هـــا، برگـــزاری بالاتریـــن ســـطح فوتبـــال 
باشـــگاهی در آســـیا را ارتقا داده تا بـــه این ترتیب 
موجب توســـعه فوتبـــال در قاره کهن شـــود. این 
در صورتـــی اســـت که بجـــز تغییر شـــکل برگزاری 
رقابت ها از برگزاری مســـابقات به صورت مرحله 
گروهـــی بـــه برگزاری مســـابقات به صـــورت لیگ 
و افزایـــش بیشـــتر از دو برابری جوایـــز رقابت ها 
تـــا بـــه اینجـــا شـــاهد هیـــچ تغییـــرات محتوایی 
دیگری در لیگ الیت نیســـتیم و به نظر می رســـد 
کنفدراســـیون آســـیا کـــه در این ســـال ها نشـــان 
داده بیشـــتر از هـــر زمـــان دیگـــری تحـــت تأثیر 
اسپانســـرهای ســـعودی قـــرار دارد یک بـــار دیگر 
هـــم این موضـــوع را بـــه اثبات رســـانده چـــرا که 
در این بین فقط ســـعی شـــده اســـت تا از لحاظ 
ارزشـــگذاری و قیمتی ســـطح رقابت ها ارتقا پیدا 
کنـــد! در واقـــع گویا از لحـــاظ فنـــی، مدیریتی و 
ســـایر مباحث مربـــوط بـــه برگزاری یـــک رقابت 
در درون زمین مســـابقه و حتی مسائل پیرامونی 
قـــرار نیســـت در لیگ الیـــت در مقایســـه با لیگ 

قهرمانان اتفـــاق معنـــاداری رخ بدهد.
در مســـائل مرتبـــط بـــا مدیا یـــا مـــوارد مرتبط با 
هـــواداران نیـــز هنـــوز یا تغییـــر بزرگـــی رخ نداده 
یـــا اینکـــه کنفدراســـیون آســـیا آن را بـــه اطـــلاع 
نرســـانده اســـت. اما اینکه قـــرار اســـت از ۳ تا ۵ 
ســـال آینده از مرحله یک هشـــتم ایـــن رقابت ها 
تا فینال به صـــورت متمرکز در عربســـتان برگزار 
شـــده و اینکـــه طـــی ادوار اخیـــر هـــر بار شـــکل 
برگـــزاری مســـابقات از مرحلـــه یـــک هشـــتم تا 
فینـــال بـــه صـــورت مکـــرر تغییـــر می کنـــد؛ این 
موضـــوع نشـــان می دهـــد کنفدراســـیون آســـیا 
همچنـــان از داشـــتن چهارچوب هـــای درســـت 
برنامه ریـــزی و تصمیم گیـــری رنج برده و بیشـــتر 
در ایـــن بیـــن کشـــورهای متمـــول بـــه واســـطه 
اسپانسرهای خود عنان اختیار AFC را در اختیار 
 گرفتـــه و گویـــا این موضوع تـــا ســـال ها ادامه دار 

خواهد بود!

کنفدراسیون فوتبال آسیا اسیر کشورهای متمول

 لیگ نخبگان - لیگ قهرمانان، تفاوتی در کار نیست
گزارش خبری

شهاب رستگار
خبرنگار

رئیس فدراسیون وزنه برداری در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی تأکید کرد

ایده ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت نقطه عطف دولت مردمی

تـــا به امـــروز هیـــچ اطلاع رســـانی رســـمی پیرامـــون جدایـــی یا تـــداوم حضـــور نکونام 
نشـــده کـــه همیـــن اســـتراتژی بر شـــایعات متعـــدد دامن زده اســـت و روشـــن نیســـت 
کـــه آینـــده کاری ســـرمربی فصـــل پیـــش بـــا ایـــن باشـــگاه چطور پیـــش خواهـــد رفت

 نام گزینه نیم فصل 
دوباره روی میز درویش آمد

 پاکتا جدیدترین
  نام پیشنهادی
به پرسپولیس

 فودن باید 
از بلینگام یاد بگیرد

شیرهای 
بی دندان

واکنش روزنامه های مشهور اروپا 
به برد کمرنگ انگلیس

 بلینگام 
و دیگر هیچ

 لیگ نخبگان - لیگ قهرمانان
 

تفاوتی در کار نیست
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خبر

 انتظار تیم های لیگ برتری 
برای شروع نقل وانتقالات

لیـــگ برتـــر فوتبـــال در 12 خـــرداد به پایان رســـید 
امـــا نقل وانتقـــالات فوتبـــال ایـــران هنـــوز رنـــگ و 
بـــوی جـــدی نگرفتـــه و حتـــی شـــایعات قـــوی هم 
کنـــار تیم هـــا و بازیکنان دیـــده نمی شـــود. به نظر 
می رســـد که همـــه تیم هـــا در انتظار اعلام رســـمی 
لیســـت بازیکنان بزرگســـال هســـتند تا بـــا در نظر 
گرفتن شرایط ســـنی بازیکنان لیست خروج و ورود 
بازیکنان را تنظیـــم کنند و فصـــل نقل وانتقالاتی را 
آغـــاز کننـــد، تعـــداد زیـــادی از بازیکنـــان تیم های 
لیـــگ برتری با تغییر ســـن به لیســـت بزرگســـالان 
وارد شـــدند و باشـــگاه ها برای اصلاح لیســـت خود 
به دنبـــال خارج کـــردن تعدادی از ایـــن بازیکنان و 
جذب بازیکنان جوان تر هســـتند تا بتوانند بالانس 
سنی و شرایط نقل و انتقالاتی را دنبال کنند، تعداد 
بازیکنان بزرگســـال مجـــاز در لیســـت می تواند در 
رونـــد نقل وانتقالاتـــی تیم ها نقش ویژه ای داشـــته 
باشـــد. یکـــی دیگـــر از دلایـــل اصلـــی ورود نکردن 
تیم هـــا به بـــازار نقل وانتقالات تابســـتانی بازی های 
جـــام حذفی اســـت کـــه بـــه نظر می رســـد بعـــد از 
برگـــزاری تک مســـابقه فینـــال، تیم هـــا بـــا جدیت 
بیشـــتری وارد نقل وانتقـــالات شـــوند و احتمـــالاً تا 
آن زمان مصوبـــه نقل وانتقالاتی هـــم اعلام خواهد 
شـــد و تیم هـــا شـــرایط خود بـــرای جـــذب بازیکن 
را خواهنـــد دانســـت. تیم هـــای لیگ برتـــری برای 
آماده ســـازی در فصـــل 04-1403 بایـــد ابتـــدا فصل 
نقل وانتقـــالات را پشـــت ســـر بگذارند و بـــا حضور 
دو تیم پرهـــوادار خیبر و چادرملـــوی اردکان به نظر 
می رســـد فصـــل نقل وانتقـــالات و همچنیـــن فصل 
فوتبالـــی جذابـــی پیش رو باشـــد و تمـــام تیم های 
حاضـــر در لیگ برتـــر برای بســـتن تیمی شایســـته 
حداکثـــر تلاش خـــود را بـــه کار بگیرنـــد و می تواند 
یکـــی از جذاب تریـــن فصل هـــای فوتبالـــی ایـــران 

. شد با

قلی زاده به ایران نمی آید
 آســـیب دیدگی علی قلـــی زاده درمان شـــده و او از چند 
روز دیگـــر باید در اردوی پیش فصل لخ پوزنان شـــرکت 
کنـــد. او فقط 10 بـــار در ترکیب لخ پوزنـــان قرار گرفت، 
۶32 دقیقـــه در زمین حضور داشـــت و نه گلـــی به ثمر 
رســـاند و نـــه پـــاس گلی ارســـال کـــرد. همین مســـأله 
باعث شـــده تا خیلی هـــا از جدایـــی قریب الوقوع این 
وینگر تکنیکـــی از لخ پوزنـــان خبر بدهنـــد، بخصوص 
که او بازیکن گرانی محســـوب می شـــود و دســـتمزدش 
بالاتـــر از اغلـــب بازیکنان تیمش اســـت. بـــا این حال 
اخبـــاری از لهســـتان مخابره می شـــود با ایـــن مضمون 
کـــه ماریوژ روماک بـــه عنوان ســـرمربی لخ پوزنان روی 
قلی زاده بـــرای فصل جدید حســـاب ویژه ای بـــاز کرده 
است. بر همین اساس در 20 ژوئن )حدود 3 روز دیگر( 
بازیکنـــان لخ پوزنـــان آماده ســـازی خود را بـــرای فصل 
جدیـــد لیگ لهســـتان آغـــاز خواهند کـــرد. خبر خوب 
بـــرای باشـــگاه لخ پوزنان این اســـت که دینـــو هوتیچ و 
علی قلی زاده با ســـایر اعضـــای تیم همـــکاری خواهند 
کـــرد. هـــر دو بازیکـــن، نیم فصـــل دوم فصل گذشـــته 
را بـــه دلیـــل مصدومیـــت از دســـت دادند. ســـرمربی 
لخ پوزنـــان می گوید: »من با بازیکنـــان صحبت کرده ام 
و هر دوی آنها از ابتدای تمرینـــات آماده خواهند بود.« 
در نقل و انتقـــالات نیم فصـــل و حتـــی همیـــن چند روز 
اخیـــر بارها از قلی زاده به عنـــوان خریدی مطلوب برای 
اســـتقلال و پرســـپولیس نام برده اند اما گویا مسئولان 
باشـــگاه و همچنین کادرفنی لخ پوزنان برای فصل بعد 

روی وینگـــر ایرانی خود حســـاب کرده اند.

 آاک و سرمربی، حاج صفی را 
رها نمی کنند

بعـــد از نهایی شـــدن انتقال اســـکیل پونس از آاک 
یونـــان، این تیم بـــه دنبال جـــذب دو مهاجم، یک 
دفـــاع راســـت و چـــپ و احتمـــالاً یـــک دروازه بان 
خواهد بود اما جایگاه احســـاس حاج صفی دســـت 
نخورده باقـــی خواهد ماند. ســـایت »ekirikas« در 
این خصوص نوشـــت که بـــا توصیه آلمیـــدا، مربی 
آاک، حاج صفـــی فصـــل بعد نیز در باشـــگاه خواهد 
مانـــد و باشـــگاه بـــه صـــورت یکطرفـــه بنـــد تمدید 
قـــرارداد او را فعال خواهد کرد. مربـــی او را بازیکنی 
چندپســـته می دانـــد که خیلـــی می توانـــد به کمک 
تیـــم بیاید. احســـان در دوگانه آاک در ســـال 2023 
نقشـــی کلیدی داشـــت. به این ترتیب کاپیتان تیم 
ملی کشـــورمان پنجمیـــن فصل حضـــورش در آاک 
را تجربـــه خواهد کـــرد. در ایـــن مـــدت او 93 بازی 
انجـــام داده، ســـه گل زده و هشـــت پـــاس گل نیـــز 
داده اســـت. با این حال این رســـانه نوشـــته اســـت 
کـــه برنامه آاک بـــرای جذب یک مدافـــع چپ دیگر 

تغییـــر نخواهد کرد.

 پایان دور مقدماتی آسیا 
با یک برد و یک باخت

تیم والیبال دختران جوان ایـــران با باخت مقابل ژاپن 
دور مقدماتی قهرمانی زیر 18 ســـال آسیا را تمام کردند. 
شاگردان فاطمه شعبان خمســـه که فیلیپین را 3- صفر 
بـــرده بودنـــد، دیـــروز در دومین بـــازی به مصـــاف ژاپن 
رفتـــه و با نتیجه 3 - صفـــر و امتیـــازات  2۵ - 1۷، 2۵ - 19 
و 2۵ - 1۷ باختنـــد تـــا دور مقدماتـــی را با یـــک برد، یک 

باخت و ســـه امتیاز تمام کنند.
ایران فردا اســـتراحت دارد. چهارشـــنبه 30 خـــرداد ماه 
همـــه تیم ها اســـتراحت می کنند و دور دوم مســـابقات 

از 31 خردادماه شـــروع می شـــود.

پیمان اکبری همه را سورپرایز کرد
تدبیر سرمربی برای پایانی خوش

هلند اولین حریف دختران هندبال در قهرمانی جهان
شافعیان: قول صعود به جمع 16 تیم را نمی دهم

 پیمـــان اکبـــری، ســـرمربی تیـــم ملـــی 
والیبـــال، هفتـــه ســـوم لیـــگ ملت هـــا 
کـــرد.  رو  ســـورپرایز  نشـــده،  شـــروع 
پســـت  ن  یکنـــا ز با یـــی  به جا جا بـــا 
دریافت کننـــده و لیبـــرو. او کـــه بعـــداز 
برکنـــاری موتا پائـــز، ســـکاندار تیم ملی 
والیبـــال شـــد، بـــا پایـــان هفتـــه دوم، 
در اردوی ۵ روزه اوزاکا بازیکنـــان را بـــا 
همکارانـــش بـــرای هفتـــه ســـوم آماده 
کـــرد. هفتـــه ای کـــه هرچنـــد نتایجش 
برای صعـــود ایـــران به المپیـــک و حتی 
مرحلـــه نهایی تأثیـــری نـــدارد، اما برای 
تغییر جایگاه تیـــم در جدول رده بندی و 
پایان خوش کارســـاز است. آن هم حالا 
که والیبال ایران دیگـــر نه چیزی برای از 
دســـت دادن دارد و نه استرس دو هفته 
پیـــش را. میلاد عبادی پـــور کاپیتان تیم 
ملی والیبـــال هـــم در کنفرانس خبری 
قبل از شـــروع لیگ ملت هـــا گفته بود: 
»امیـــدوارم کـــه مســـابقات را خـــوب به 

پایـــان  برســـانیم. این موضـــوع برایمان 
خیلی مهم اســـت که مسابقات را خوب 
به پایان  برســـانیم. می دانیم که شانسی 
برای حضور در المپیـــک یا حتی مرحله  
نهایـــی نداریم. اما مســـابقات برای تیم 
ایران تمام نشـــده اســـت. در هفته آخر 
همـــه تلاش مـــان را انجـــام می دهیم.«
پیمـــان اکبـــری امـــا بعـــداز تمریـــن و 
ریـــکاوری بازیکنـــان، ترکیـــب 14 نفـــره 
تیمـــش را برای هفته آخـــر لیگ ملت ها 
چیـــد؛ با یـــک تغییـــر. او این بـــار میثم 
صالحـــی دریافت کننـــده را بـــه پســـت 
لیبـــرو بـــرد و محمدرضـــا حضرت پـــور 
را بـــه جمـــع دریافـــت کننده هـــا اضافه 
کـــرد. تغییـــری که ســـرمربی تیـــم ملی 
امیـــدوار اســـت در چهـــار بازی ســـخت 
تیم ملـــی مقابل امریکا، هلند، فرانســـه 
و آلمـــان گره گشـــا باشـــد. با ایـــن تغییر 
فـــردا محمدرضـــا حضرت پـــور در ارنـــج 
تیـــم، به عنوان دریافت کننـــده به زمین 
مـــی رود و برعکـــس او میثـــم صالحـــی 
کنـــار آرمـــان صالحـــی لیبـــرو اســـت تا 
صالحی هـــا این بـــار مأموریـــت دریافت 
ســـرویس، توپ گیـــری و ارســـال پـــاس 

برگشـــتی را مقابـــل رقبـــای سرســـخت 
انجـــام دهنـــد. در واقـــع اکبری بـــا این 
جابه جایـــی خـــط دفاعـــی تیـــم ملـــی 
والیبـــال را تقویـــت کرده اســـت. پیمان 
اکبری بـــرای اینکه ملی پوشـــان را از آن 
حال و هـــوا دربیاورد، حتی در دو تمرین 
قبل خواســـته بود تا در زمیـــن برای هم 
کـــری بخوانند تـــا جنگندگـــی در بازی را 
فراموش نکنند. تیم ملی والیبال امروز 
آخرین تمرین جدی را در ســـالن اصلی 

انجـــام می دهنـــد. «

تیـــم هندبـــال جوانـــان دختـــر ایران، 
بـــا  را  جهـــان  قهرمانـــی  مســـابقات 
بـــازی مقابـــل هلنـــد شـــروع می کند. 
بیســـت وچهارمین دوره جوانان جهان 
از فـــردا با حضـــور 32 تیم بـــه میزبانی 
مقدونیه شـــمالی شـــروع می شـــود که 
ایـــران در گـــروه A بـــا تیم هـــای هلند، 

رومانـــی و برزیل بـــازی دارد.
 شاگردان نشمین شـــافعیان با ترکیب 
آســـمان بدوی، فاطمه مریخ، شهرزاد 
النـــاز  فراهانـــی،  نســـترن  نصوحـــی، 
یارمحمدی توســـکی، مائده عشـــاقی، 
زهـــرا فتوتـــی، صبـــا دهقانـــی، فاطمه 
وز  آر غصنفـــری،  ســـعیده  شـــاهین، 
بهمئـــی، الهـــه نیـــکان، صبـــا زنگنـــه، 
محدثه شـــعبانی، غزاله مهری، هستی 
آرین فـــر در این رویداد جهانی شـــرکت 
می کننـــد و طبـــق برنامه فردا ســـاعت 
می رونـــد.  هلنـــد  مصـــاف  بـــه   1۵:00
نشـــمین شـــافعیان، مربـــی تیـــم ملی 

هندبـــال دختـــران بعـــد از پنـــج اردو 
برای شـــاگردانش می گوید: »تمرینات 
خیلی خوبـــی داشـــتیم و بـــا همکاری 
فدراســـیون با حضور تیم بـــلاروس در 
تهران عـــلاوه بر هماهنگـــی تیم نقاط 
ضعف و قوت مان را بیشـــتر شناختیم.

 ضمنـــاً جـــدال بـــا ایـــن تیـــم اروپایی 
بخاطـــر همگـــروه بـــودن بـــا دو تیـــم 
اروپایی برای ما بســـیار مفیـــد بود.« او 
بـــه حریفان تیم جوانان در مســـابقات 
قهرمانـــی جهـــان نیـــز اشـــاره می کند: 
»فـــردا برابر هلنـــد قـــرار می گیریم که 
تاکنـــون مقابل آنهـــا بـــازی نکرده ایم. 
فیلم دیدارهـــای آنها را دیدیـــم و آنالیز 
کردیـــم. امیدواریـــم با توجه بـــه اینکه 
مســـابقه اول اســـت بازی خوبی با آنها 
داشـــته باشـــیم. با رومانی و برزیل هم 
در دوره قبل بازی داشـــتیم و شناخت 
نســـبی داریم. قطعاً تغییراتـــی در آنها 
بـــه وجـــود آمـــده و بـــه همیـــن دلیـــل 
فیلم بازی  آنها نیز آنالیز شـــده اســـت. 
بـــازی آخر نیـــز مقابل برزیل اســـت که 
زمان کافـــی برای بررســـی بیشـــتر این 
تیـــم داریـــم.« مربـــی تیم جوانـــان در 

ادامـــه تأکیـــد می کند: »گروه ســـختی 
داریـــم ولـــی بـــا ایـــن هـــدف می رویم 
بـــه نمایـــش  بازی هـــای خوبـــی  کـــه 
بگذاریـــم و نتایج خوبی هـــم بگیریم. 
نمی توانـــم قـــول بدهـــم بـــه جمـــع 1۶ 
تیم برتر راه پیدا کنیـــم ولی امیدواریم 
روند بازی هـــا به نحوی پیـــش برود که 
بهتـــراز دوره قبـــل و جایـــگاه بهتری به 
خود اختصـــاص دهیم. مـــن مطمئنم 
بـــرای  بازیکنـــان تمـــام توان شـــان را 

پیـــروزی می گذارنـــد.«

داســـتان  اســـت  معلـــوم  کـــه  این طـــور   
نرســـیدن بوکس بـــه المپیک پاریس ســـر 

دراز دارد.
 آن هـــم بعـــد از ناکامـــی، همه ســـرمربی 
کوبایـــی را ســـیبل قـــرار دادنـــد، میثـــم 
قشلاقی ملقب به تایســـون ایرانی که یکی 
از شـــانس های تیـــم ملـــی برای ســـهمیه 
بـــود، حرف هـــای جالبـــی می زنـــد. بـــه 
گفته قشـــلاقی در شـــرایطی کـــه فونتانا و 
بعضـــی از ملی پوشـــان بـــا هم انگلیســـی 
دســـت و پا شکســـته صحبـــت می کردند، 
فدراســـیون مترجم نگرفت. تـــا جایی که 
فونتانـــا گاهی بـــا ایما و اشـــاره درتمرینات 
و مســـابقات بـــا بوکســـورهایش صحبـــت 

می کرد و نمی توانســـت منظورش را واضح 
به شـــاگردانش برســـاند.

 
چه شد که دست بوکس به 

سهمیه المپیک نرسید؟
شـــرایط بـــرای گرفتن ســـهمیه مهیـــا بود، 
مـــا هم همه زورمـــان را زدیم اما یک ســـری 
مســـائل دســـت بـــه دســـت هـــم داد کـــه 
نشـــد. نمی خواهـــم بهانه بیـــاورم اما مثل 
همیشـــه داوری اذیت مان کرد و در باختم 
دخیـــل بود؛ همـــه این موضوعـــات به این 
برمی گردد کـــه ما در IBA کرســـی نداریم. 
مـــا برای ریـــکاوری هم مشـــکل داشـــتیم و 
امکانـــات لازم مثـــل فیزیوتراپ و ماســـاژور 
برای رسیدن به شـــرایط ایده آل و بازگشت 
بـــه مســـابقه را نداشـــتیم. موضـــوع دیگر 
اینکـــه اگـــر قبـــل از شـــروع مســـابقات در 
تایلنـــد اردو می زدیـــم بـــا شـــرایط آب وهوا 

آشـــنا می شـــدیم و در جـــو مســـابقه قـــرار 
می گرفتیم امـــا این اتفاق نیفتـــاد و حضور 
در تورنمنت قزاقســـتان چنـــد روز مانده به 
شـــروع انتخابی المپیک، فقط خسته مان 

. کرد
 

2 دوره است که با بدشانسی 
المپیک را از دست می دهید، 

این موضوع تا چه اندازه 
برای تان حسرت به همراه 

دارد؟
هرچـــه درتوان داشـــتم بـــرای رســـیدن به 
المپیک گذاشـــتم. با همه نداری ها ماندم 
و تمریـــن کـــردم، از طرفـــی بـــا ACL پاره و 
کتف مصـــدوم و درشـــرایطی کـــه به خاطر 
از بین رفتن عصب دســـتم 2 انگشـــتم سر 
بـــود، یـــک روز از تمرینات را هم از دســـت 
نـــدادم. مدت ها قبـــل پزشـــکم گفته بود 

بایـــد جراحـــی شـــوم امـــا مـــن هربـــار که 
درد ســـراغم می آمـــد بـــه پزشـــک معالجم 
می گفتـــم فقط یـــک آمپول بـــزن که دردم 
بخوابـــد. تمـــام تلاشـــم را کـــردم و حـــالا 
حســـرتی ندارم مگر اینکه ۵-۶ ســـال دیگر 

ایـــن ناکامی برایم حســـرت شـــود.
بعضی ها فونتانا را مقصر 

می دانند، شما هم با رفتن او 
موافق هستی؟

فونتانـــا یکـــی از بزرگ تریـــن مربیـــان دنیا 
است اما متأســـفانه گاهی در کار او دخالت 
می کردند و نمی گذاشـــتند کارش را بکند. 
البته امکانات و شـــرایطی که می خواســـت 
برایش فراهـــم نبود و همین موضوع باعث 
 شـــد تا نتوانـــد برنامه هایـــش را آن طور که 
بایـــد در تیـــم ملـــی پیـــاده کنـــد. فونتانا 2 
هفتـــه قبـــل از انتخابـــی ایتالیـــا بـــه ایران 
آمـــد کـــه عمـــلاً نمی شـــد کاری کـــرد. بعد 

از آن تـــا انتخابـــی تایلنـــد هم فقـــط 2 ماه 
فرصت داشـــتیم که زمان بسیار کمی برای 
تغییرات بود. بعضی از ملی پوشـــان در این 
مدت حتی نتوانســـتند با ســـرمربی ارتباط 
برقـــرار کنند، چه برســـد به اینکـــه بتوانند 
تکنیک هـــای او را در بدن جـــا بیندازند.  ما 
حتی مترجمی نداشـــتیم که در مسابقات 
یـــا تمرینـــات تذکـــرات او را بـــه ما گوشـــزد 
کنـــد. فونتانا زبان انگلیســـی اش بد نبود و 

بعضی از بوکســـورها هم دست و پا شکسته 
انگلیســـی می فهمیدند اما بیشـــتر با زبان 
ایما و اشـــاره با او ارتباط می گرفتیم. گاهی 
نیاز اســـت ســـرمربی بعـــد از تمرین یا یک 
مســـابقه با شـــاگردش نیم ساعت صحبت 
کـــرده و جزئیـــات لازم را به او گوشـــزد کند 
اما مـــا در نبـــود مترجـــم این فرصـــت را از 
دســـت می دادیم و منظور فونتانـــا را کامل 

متوجه نمی شـــدیم.

سرمربی دلاری بدون مترجم در تیم ملی بوکس

قشلاقی: فونتانا با زبان ایما و اشاره با ملی پوشان صحبت می کرد
فائزه زمانی

خبر نگار

پریسا غفاری
خبر نگار

مهری رنجبر
خبر نگار

فوتبال را بزرگنمایی نکنید.« مدیرروســـتا 
بیـــان می کند: »آقـــای دادرس عضو کمیته 
اســـتیناف فدراســـیون فوتبال اعـــلام کرد 
که فقـــط 200 میلیـــارد تومان گم شـــده که 
ایـــن مبلـــغ زیـــادی نیســـت. اعتقـــاد من 
این اســـت که اگـــر یک میلیـــارد تومان هم 
باشـــد باید جلوی آن گرفته شـــود. بیشـــتر 

باشـــگاه های ما با فســـاد مواجه هســـتند. 
این موضوع باعث می شـــود تا منافع مالی 
جایگزین اســـتعدادهای فوتبال شود. این 
موضـــوع باعـــث عقبگـــرد فوتبال مـــان در 
ســـال های اخیر شـــده اســـت.« این مربی 
ســـابق در پایـــان می گوید: »مگر می شـــود 
20 بازیکن زیر دســـت یک ایجنت باشـــند. 

مـــن در زمـــان حضـــورم در باشـــگاه پیکان 
بـــا موضوعـــات اینچنینـــی مواجه شـــدم، 
در آن زمـــان یـــک بازیکـــن متوســـط مبلغ 
قـــراردادش 300 میلیون تومان بود و ســـال 
بعـــد مبلغ قرارداد او به یـــک میلیارد تومان 
رســـید اما در ســـال ســـوم این مبلـــغ به 10 

میلیـــارد تومان تبدیل شـــد.«

موضوع پاکســـازی و مقابله با فساد در فوتبال 
یکـــی از خواســـته های به حق جامعـــه فوتبال 
اســـت.  بر همیـــن اســـاس در هفته های اخیر 
اقداماتـــی صـــورت گرفـــت اما جامعـــه فوتبال 
اعتقـــاد دارد کـــه باید قـــوه قضائیه تـــا آخر به 
وظیفـــه خـــود عمل کنـــد و موضوع فســـاد در 

فوتبـــال توســـط این قوه رها نشـــود.
ایـــن  درخصـــوص  مدیرروســـتا  علی اصغـــر   
موضوع به »ایران ورزشـــی« می گوید: »فســـاد 
از ســـال های قبـــل بـــوده امـــا از زمانـــی کـــه 
پول هـــای بیشـــتری بـــه فوتبـــال آمـــد، ایـــن 
فســـاد بزرگتـــر شـــد.« او می افزایـــد: »تعـــداد 
افرادی که در موضوع فســـاد دســـت داشتند، 
بیشـــتر شـــده و علاوه بر این حجـــم زدوبندها 
هم بیشـــتر شـــده اســـت و منافع این افراد در 

گرو جابه جایـــی بازیکن و مربی اســـت. چند 
ســـال پیش بـــا بحث مبـــارزه با فســـاد مواجه 
شـــدیم و تعداد زیادی از ایجنت ها را دســـتگیر 
کردنـــد امـــا پس از رســـیدن بـــه افـــراد پرنفوذ 
مبارزه بـــا این پدیده رها شـــد، امیـــدوارم این 
اتفـــاق دوباره نیفتد و مســـئولان قـــوه قضائیه 
تـــا انتها موضـــوع را پیگیـــری و افراد فاســـد را 
دســـتگیر کند. اگر این افراد دســـتگیر نشوند، 
ترس شـــان می ریـــزد و مجـــدداً ایـــن کار را در 
ابعـــاد بزرگ تـــر انجـــام می دهند.« ایـــن مربی 
اســـبق فوتبـــال صحبت های خـــود را این گونه 
ادامـــه می دهد: »باید این افـــراد را مادام العمر 
محروم کنند تـــا بی اعتمادی مـــردم در بحث 
مبـــارزه بـــا فســـاد در فوتبـــال از بیـــن بـــرود. 
رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال باید خـــودش با 
این موضوع مبـــارزه کند؛ در واقـــع اگر رئیس 
فدراســـیون فوتبـــال بخواهد بـــه وظایف خود 
به طـــور کامل عمـــل کند، باید خـــودش افراد 
متخلـــف را معرفی و آنها را مادام العمر محروم 
کنـــد امـــا جالـــب اینجاســـت کـــه در روزهای 
اخیـــر یک بحثی مطرح شـــد و یـــک هجمه ای 
به وجـــود آمد کـــه می گوینـــد بحث فســـاد در 

مگر می شود 20 بازیکن زیر دست یک ایجنت باشند

مدیرروستا: بیشتر باشگاه ها 
با فســاد   درگیر هستند

 چند سال  چند سال 
پیش با پیش با 

بحث مبارزه بحث مبارزه 
با فساد با فساد 

مواجه مواجه 
شدیم اما شدیم اما 

پس از پس از 
رسیدن به رسیدن به 

افراد پرنفوذ افراد پرنفوذ 
مبارزه با این مبارزه با این 

پدیده رها پدیده رها 
شدشد

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

اقدام جدید برای مبارزه با دلالیرفیعی:  کمیته اخلاق نیاز به اصلاحات دارد

غلامرضـــا رفیعـــی، وکیـــل بین المللی 
فوتبال و حقوقدان ورزشی در صحبتی 
بـــا خبرگـــزاری ایرنـــا گفت: »بـــا توجه 

بـــه نپرداختـــن بـــه وضعیـــت کمیتـــه 
اخـــلاق، نحـــوه انتخـــاب مادام العمـــر 
و بـــدون محدودیـــت زمانـــی اعضـــای 
کمیته اخـــلاق و بدون کنار گذاشـــتن 
آیین نامـــه اخلاقی فدراســـیون فوتبال 
ایـــران، فســـاد در فوتبـــال ایـــران ســـر 
بـــدون  کشـــید.  خواهـــد  فلـــک  بـــه 
داشـــتن قوانیـــن و مقـــررات منطبـــق 
بـــا فوتبـــال جهـــان، بـــدون متابعت از 
قوانین فیفـــا در انتصاب اعضای کمیته 
اخـــلاق و بـــدون رعایـــت محدودیـــت 
زمانـــی عضویـــت هـــر عضـــو در کمیته 
اخـــلاق و بـــدون شـــفافیت در نحوه و 
مـــدت تصدی اعضـــای کمیتـــه اخلاق 
و شـــفافیت مقـــام و مرجـــع ناصـــب، 
 ! ید شـــو د  فســـا نـــع  ما نیـــد  ا نمی تو
نمی توانید با مفســـدین مبـــارزه کنید!«

وی ادامه داد: »برای مبارزه با فســـاد در 
فوتبـــال ایران، از خـــود کمیته اخلاق و 
مقـــررات اخلاقـــی فدراســـیون فوتبال 
ایران که قدیمی شـــده، شـــروع کنید. 
فدراســـیون فوتبال ایران بـــه تعهدات 
صریـــح خـــود مبنـــی بـــر اقـــدام برای 
اصـــلاح مقـــررات آیین نامـــه انضباطی، 
مقـــررات نقـــل و انتقـــالات، آیین نامه 
اخـــلاق و انطبـــاق آن با مقـــررات فیفا 
و کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا عمـــل 
نمی کند. تا اینها درســـت نشود، مبارزه 
با فســـاد در فوتبـــال ایـــران را فراموش 
کنید. چـــرا از مقـــررات و الزامات فیفا 
برای اصـــلاح مقـــررات نقل وانتقالات، 
اخلاقی و انضباطـــی تبعیت نمی کنید؟ 
چرا هیأت رئیســـه فدراسیون به اصلاح 

مقررات موجـــود اقـــدام نمی کند؟«

کارگـــروه ناظـــر بـــر قراردادهـــا و ســـقف 
بودجـــه در آخریـــن نشســـت خـــود بـــا 
گذشـــته  فصـــل  آیین نامـــه  یـــش  ویرا

تصمیمات لازم الاجـــرای خود برای فصل 
آینـــده رقابت هـــای لیـــگ برتـــر فوتبـــال 
کشـــور را گرفت. طبق آنچه در آیین نامه 
بروزرســـانی شـــده قـــرار گرفتـــه اســـت، 
هیـــچ یـــک از باشـــگاه ها حـــق بســـتن 
قـــرارداد بـــا بازیکنـــی کـــه با واســـطه ای 
غیرمجـــاز همـــکاری می کنـــد، ندارنـــد. 
در حقیقـــت تنهـــا کارگزاری های رســـمی 
کـــه مجوز فعالیت از ســـوی فدراســـیون 
فوتبـــال را دریافـــت کرده انـــد می توانند 
بازیکـــن هنـــگام عقـــد  برنامـــه  مدیـــر 
قـــرارداد باشـــند. در صورتی که باشـــگاه 
نســـبت بـــه بســـتن قـــرارداد بـــا نفراتـــی 
که بـــه عنـــوان کارگـــزار غیرمجـــاز تلقی 
می شـــوند اقـــدام کند تخلف باشـــگاه در 
کمیته هـــای قضایـــی فدراســـیون ثبـــت 
و بـــه آن رســـیدگی می شـــود. همچنین 

بازیکنـــان زیـــر 18 ســـال نیـــز مجـــاز به 
داشـــتن کارگزار یا مدیر برنامه نیستند و 
بایـــد از طریق رضایـــت و تأییدیه والدین 
به عنـــوان رضایت نامـــه قـــرارداد منعقد 
کننـــد. همچنیـــن باشـــگاه ها مجـــاز به 
ایجـــاد تعهـــد پرداخت بـــه مدیـــر برنامه 
نیســـتند. پرداخت مطالبـــات آنها صرفاً 
بـــه عهـــده شـــخص )بازیکن یـــا مربی( 
بدون دخالت باشـــگاه اســـت. باشگاه ها 
نیز نمی تواننـــد مالیات بازیکن را برعهده 
بگیرند و از انجام این کار منع شـــده اند. 
بنابرایـــن تکلیف باشـــگاه بـــا دلال هایی 
که اقدام به واســـطه گری بـــرای دریافت 
درصـــدی از قـــرارداد از ســـوی باشـــگاه و 
بازیکـــن می کنـــد غیرقانونـــی اســـت و 
کســـی نمی تواند بازیکن زیر 18 ســـال را 

به باشـــگاه معرفـــی کند.
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  آقای انوشیروانی ماجرای آشنایی شما با 

شهید رئیسی از کجا کلید خورد؟
آشـــنایی مـــن بـــا آیت الله رئیســـی بـــه مقطع 
حضور ایشـــان در آســـتان قدس رضوی و بعد 
از آن به  قوه قضائیـــه برمی گردد. بعد از اینکه 
رئیس جمهـــور شـــدند ارتبـــاط مـــا با ایشـــان 
بیشـــتر شـــد و چند بـــار در مراســـم هایی که 
از ســـوی ســـتاد مبارزه با مـــواد مخـــدر برگزار 
می شـــد و ایشـــان بـــه عنـــوان رئیس جمهور 
حضـــور داشـــتند و بنده هم به عنـــوان رئیس 
فدراســـیون دعـــوت شـــده بـــودم، با ایشـــان 
دیدار داشـــتم. دوبـــار هم در مراســـم تجلیل 
از قهرمانان شـــهید رئیســـی را دیـــدم و درباره 
مســـائل روز ورزش صحبـــت کردیـــم. یکبـــار 
هم که بـــا جامعه ورزش به مناســـبت افطاری 
دیدار داشـــتند باز هـــم با این شـــهید بزرگوار 

دیـــدار کردم.
 

 در این دیدارهایی که داشتید مهم ترین 
شاخصه شهید رئیسی را در چه چیزی 

دیدید؟
شـــاید مهم تریـــن شـــاخصه شـــهید رئیســـی 
توجـــه بـــه کمبودهـــا و مشـــکلات و همچنین 

پیگیری بـــرای رفـــع آنها بود. انســـان بســـیار 
دلســـوزی بودند و هر وقت متوجه می شـــدند 
که در ورزش مشـــکلی وجود دارد، خودشـــان 
پیگیـــر ماجرا می شـــدند و شـــخصاً به موضوع 
ورود می کردند. وقتی متوجه وجود مشـــکلی 
ی  پیگیـــر ی  بـــرا ن  همت شـــا  ، ند می شـــد

مشـــکلات دوچندان می شـــد.
  رویکرد دولت سیزدهم و شخص شهید 

رئیسی به ورزش را چطور دیدید؟
به طـــور کلـــی اعتقـــاد دارم کـــه نســـبت بـــه 
دوره هـــای قبل و رؤســـای جمهـــور قبلی این 
دولـــت بـــه ورزش اهمیت بیشـــتری می داد و 
در واقع ورزش اولویت شـــخص شهید رئیسی 

و همکارانـــش در دولـــت بـــود. این مـــوارد را 
می توان در چند جهت بررســـی کرد و متوجه 
شـــد که دولت ســـیزدهم نگاهش بـــه ورزش 

کاملاً متفـــاوت بود.
  بـــرای بررســـی رویکـــرد دولـــت ســـیزدهم با 
می کنیـــم،  وع  شـــر زیرســـاخت ها  رســـی  بر
حـــوزه  در  اتفاقـــی  چـــه  دولـــت  ایـــن  در 

داد؟ خ  ر ورزشـــی  زیرســـاخت های 
دولت ســـیزدهم در بحث زیرســـاخت ورزش 
خیلی خوب کار کرد و رســـیدگی بـــه امکانات 
ورزشـــی اولویـــت شـــهید رئیســـی بـــود. در 
دولت ســـیزدهم رســـیدگی به اماکن نیمه کاره 
کـــه از دولت هـــای قبـــل بـــه حـــال خـــود رها 
شـــده بودند، ســـرعت گرفت. در بســـیاری از 
اســـتان ها خیلـــی از اماکن ورزشـــی نیمه کاره 
رهـــا مانده بـــود اما با حضور شـــهید رئیســـی 
و در ســـفرهای اســـتانی بـــه ایـــن پروژ ه ها به 
صورت خاص توجه شـــد و خیلـــی زود هم به 

نتیجه رســـید.
ح ساخت ورزشگاه    در این مقطع ایده طر
بزرگ پایتخت از سوی رئیس جمهور هم 

کلید خورد و پیشرفت قابل قبولی نیز 
داشت.

شـــهید رئیســـی برای حل ریشـــه ای مشکلات 
حـــوزه ورزش جدیـــت خاصی داشـــتند. یکی 
از کارهـــای ریشـــه ای کـــه در دولـــت مردمـــی 
رقـــم خـــورد، ایده ســـاخت مجموعه ورزشـــی 
آبرومنـــد در پایتخـــت بـــود. یعنـــی در کنـــار 
تکمیـــل پروژه هـــا ایشـــان برای ســـاخت یک 
مجموعـــه بـــزرگ و آبرومنـــد هم اقـــدام کرد 

از تفکـــر و اراده  نـــگاه نشـــأت گرفته  ایـــن  و 
شـــهید رئیســـی برای رفع ریشـــه ای مشکلات 
ورزشـــی بـــود. مجموعـــه ورزشـــی کـــه قـــرار 
شـــد در تهران ســـاخته شـــود به نظـــرم نقطه 
عطـــف دوره فعالیـــت آیت الله رئیســـی بود و 
قطعـــاً بـــا به ثمر رســـیدن ایـــن پـــروژه تحولی 
بـــزرگ در عرصه زیرســـاخت ورزش ایران رقم 
خواهـــد خورد؛ بـــه خصـــوص در رشـــته های 
توپـــی کـــه می توانند بـــا وجود ایـــن مجموعه 
میزبانی های مهـــم و بین المللـــی را بپذیرند. 
ایـــن اقـــدام حرکت ارزشـــمندی اســـت که به 
هیـــچ عنوان نمی تـــوان از کنار آن به ســـادگی 

عبـــور کرد.

  برگزاری دو دوره مراسم تجلیل از 
قهرمانان می تواند یکی دیگر از نشانه های 

این توجه باشد.
شـــهید رئیســـی در مقطع فعالیت خودشـــان 
در دولـــت ســـیزدهم، دو دوره مراســـم تقدیر 
از قهرمانـــان را برگـــزار کردنـــد کـــه فاصلـــه 
بســـیار کمـــی با هـــم داشـــت.کمتر در ورزش 
ایران ســـابقه داشـــت کـــه در ایـــن فاصله کم 
پـــاداش قهرمانـــان پرداخـــت شـــود. توجـــه 
بـــه کیفیـــت پاداش هـــا، نشـــان از توجـــه به 
معیشـــت قهرمانان از سوی شـــهید رئیسی و 
دولت مردمی داشـــت. یکی دیگـــر از کارهای 
مهـــم در دوره آقـــای رئیســـی تعییـــن مبلـــغ 
پـــاداش قهرمانـــان بود کـــه به نظرم دســـتور 
مهمی بود کـــه فدراســـیون ها را از رودررو قرار 

دادن بـــا قهرمانانـــش نجـــات می دهد.
  علیرضـــا دبیر هم درباره این موضوع صحبت 
کرد معتقد بود ایـــن اتفاق و تصمیم کار بزرگ 

رئیس جمهور شهید برای ورزش ایران بود.
آیین نامـــه قهرمانـــان همیشـــه یـــک معضـــل 
طبـــق  بـــود.  فدراســـیون ها  بـــرای  رگ  بـــز
آیین نامه پرداخـــت پاداش قهرمانان، ســـکه 
را پنـــج میلیـــون تومـــان محاســـبه می کردند 
درحالیکـــه بـــا افزایـــش تـــورم و قیمـــت ارز، 
قیمـــت روز ســـکه متفاوت بـــود و تقریباً چند 
برابر شـــده بـــود و همیـــن باعث شـــده بود تا 
بعـــد از برگزاری مراســـم تقدیـــر از قهرمانان، 
ورزشـــکاران روبـــه روی فدراســـیون ها قـــرار 
بگیرند. این مشـــکل به آقای رئیســـی منتقل 
شـــد و بـــا وجودی کـــه بار مالـــی زیـــادی برای 
دولت داشـــت امـــا پیگیـــر بودند کـــه پاداش 
۵۰ درصـــد قیمـــت روز  قهرمانـــان حداقـــل 
محاســـبه شـــود. حـــالا قهرمانـــان می داننـــد 
کـــه اگـــر آیین نامـــه تعیین کـــرده 50 ســـکه به 
ورزشـــکاران تعلق بگیرند، حداقل 25 ســـکه 
کامل بـــه آنهـــا تعلق می گیـــرد و خیال شـــان 
از ایـــن بابـــت حداقل راحت اســـت. تا قبل از 
دســـتور شـــهید رئیســـی واقعاً این برای همه 
دردســـر شـــده بود و کســـی نمی دانســـت که 
چـــه اتفاقـــی رخ می دهـــد. پـــول پـــاداش در 
اختیـــار فدراســـیون ها قرار می گرفـــت و باید 
به ورزشـــکار توضیح می دادیم کـــه چطور این 

پاداش محاســـبه شـــده است.

رئیس فدراسیون وزنه برداری در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی تأکید کرد

ایده ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت نقطه عطف دولت مردمی
توجه به معیشت قهرمانان در دولت سیزدهم شتاب گرفت

 با تمام  با تمام 
مسائلی که در مسائلی که در 
کشور به دلیل کشور به دلیل 

مشکلات مشکلات 
اقتصادی اقتصادی 
و افزایش و افزایش 
تحریم ها تحریم ها 

وجود داشت وجود داشت 
اما همت اما همت 

شهید رئیسی شهید رئیسی 
و دولت و دولت 

سیزدهم بر سیزدهم بر 
این بود که این بود که 

با وجود همه با وجود همه 
مشکلات به مشکلات به 
ورزش توجه ورزش توجه 
ویژه ای شودویژه ای شود

معیشت معیشت 
ورزشکاران در ورزشکاران در 
اولویت بود و اولویت بود و 

شهید رئیسی شهید رئیسی 
اصرار داشتند اصرار داشتند 

که همه که همه 
قهرمانان به قهرمانان به 

بهترین شکل بهترین شکل 
ممکن دیده ممکن دیده 

شوند. شهید شوند. شهید 
رئیسی به همه رئیسی به همه 

نگاه یکسان نگاه یکسان 
داشتند و همه داشتند و همه 

موارد را با هم موارد را با هم 
می دیدندمی دیدند

گفت و گوی اختصاصی

محسن وظیفه
خبر نگار

نشان دادند که حواس شان فقط به 
ح و قهرمانان نامدار نبود. رشته های مطر

شهید رئیســـی و به طور کلی دولت سیزدهم 
بـــرای پیگیـــری امـــور جوانـــان واقعـــاً درایت 
و جدیـــت خاصی داشـــتند. برای برداشـــتن 
ســـنگ از جلوی پای قهرمانـــان و به طور کلی 
جوانان دســـتورات مهم و خوبـــی می دادند. 
درباره ورزشـــکاران ناشنوا هم دســـتور بسیار 
مهمـــی را دادند کـــه البته هنـــوز نمی دانم به 
طـــور کامل بـــه مرحله اجرا رســـیده یـــا نه اما 
با ایـــن دســـتور مشـــکل اشـــتغال قهرمانان 
ایـــن رشـــته حل می شـــد. فکـــر می کنـــم به 

صـــورت لایحـــه بـــه مجلـــس ارائـــه شـــده تا 
مـــدال آوران این فدراســـیون در ســـازمان ها 
و مراکز دولتی اســـتخدام شـــوند. استخدام 
ایـــن قهرمانـــان قـــدم بســـیار مهمی بـــود و 
بـــه نظـــرم پیـــام بســـیار مهمی هم داشـــت. 
مشـــخص بـــود که شـــهید رئیســـی فقـــط به 
فکر رشـــته های مـــدال آور و ورزش های توپی 
مثل فوتبال نیست. شـــهید رئیسی به دنبال 
ایـــن بودند کـــه مـــردم و زندگی مـــردم دچار 
چالـــش نشـــود. مملکـــت مشـــکلات زیادی 
دارد و نیـــاز بـــه یـــک برنامه ریـــزی مـــدون و 
پیگیرانه دارد و این در دولت شـــهید رئیســـی 
در حـــال شـــکل گرفتـــن بـــود که متأســـفانه 
نیمـــه کاره ماند که امیدوارم دولت های بعدی 
بتوانند این راه او را ادامه بدهند. فکر شـــهید 
رئیســـی رفع مشـــکل جوان ایرانی بود؛ حالا 
می خواهد فوتبالیســـت باشـــد یـــا وزنه بردار 
و یـــا کشـــتی گیر، بـــرای او همه در یـــک نگاه 
بودند. اینکه نگاهشـــان به همه یکی باشـــد 
را بـــه خوبـــی پیـــش بردنـــد و فکـــر می کنم 
قهرمانـــان هـــم متوجه این موضوع شـــدند.

  به طور کلی اگر قرار باشد رویکرد دولت 
سیزدهم و شهید رئیسی را نسبت به 

ورزش ارزیابی کنید، چه مواردی را در 
نظر می گیرید؟

برای اینکـــه به طور دقیق و قابـــل فهم  بخواهم 
درباره رویکرد دولت ســـیزدهم نسبت به ورزش 
و کاری که شهید رئیسی در ورزش انجام دادند، 
توضیـــح بدهـــم، باید ایـــن دوره را بـــا دوره های 
قبل قیـــاس کنـــم. وقتـــی ایـــن قیـــاس انجام 
شـــود به نظرم تـــازه اهمیـــت کار آقای رئیســـی 
در عرصـــه ورزش مشـــخص می شـــود. ورزش 

ایـــران تـــا ســـال 87 و 88 بـــه لحاظ 
زیرســـاختی حالش بســـیار خوب 

بـــود و اتفاقات بزرگـــی رخ داد. 
ســـاخت آکادمی ملی المپیک 

و ســـاخت مجموعه ورزشـــی 
در مراکـــز اســـتان ها رشـــد 
بســـیار خوبـــی داشـــت اما 
از ســـال ۸۸ و ۸۹ بـــا توجه 
بـــه تحریم هـــای ظالمانـــه 
تحمیـــل  کشـــور  بـــه  کـــه 

شـــد و افزایـــش نـــرخ تورم 
و افزایـــش قیمـــت ارز اوضاع 

کلـــی کشـــور تحـــت تأثیـــر قرار 
گرفت و در این بیـــن به نظرم ورزش 

نســـبت به بخش های دیگر آسیب 
زیـــادی خـــورد. زیرســـاخت های 

ورزش به طـــور کلی متوقف شـــد 
و  توجـــه به قهرمانـــان و پاداش 

مـــدال آوران مـــورد بی توجهی 
قـــرار گرفـــت ولـــی در دولت 
بـــه  شـــهید رئیســـی توجـــه 

کـــه  مـــواردی  ایـــن  همـــه 
ذکـــر شـــد، شـــتاب خیلی 
خوبـــی گرفت و بـــا تمام 
مشـــکلاتی که در کشـــور 

ت  مشـــکلا لیـــل  د بـــه 
اقتصـــادی و افزایش تحریم ها وجود 

داشـــت امـــا همت شـــهید رئیســـی 
و دولـــت ســـیزدهم بـــر این بـــود که 
با وجـــود همه مشـــکلات بـــه ورزش 

توجـــه ویژه ای شـــود و ما ایـــن را در 
فدراســـیون وزنه بـــرداری دیدیم.

  بودجه ورزش را در دولت 
سیزدهم چطور دیدید؟
مهـــم  اقدامـــات  از  یکـــی 

دولـــت ســـیزدهم توجه 
بـــه بودجـــه ورزش بود 

و در دو سال گذشـــته بودجه ورزش تغییرات 
اساســـی کـــرد. قبـــل از این هم عـــرض کردم 
کـــه افزایش نرخ ارز مشـــکلات زیـــادی را برای 
ورزش بـــه وجـــود آورد. ورزش ریالـــی بودجـــه 
می گیرد امـــا تمام هزینه هایش به دلار اســـت 
و بـــا توجه به افزایش قیمت ارز طبیعی اســـت 
کـــه بودجـــه فدراســـیون ها هم افزایـــش پیدا 
کند. ایـــن هـــم از موضوعاتی بود کـــه مغفول 
مانـــده بـــود اما دولت شـــهید رئیســـی به این 
نکته هـــم توجه ویـــژه ای کرد و رشـــد عجیبی 
را در بودجـــه فدراســـیون ها داشـــتیم. خـــب 
یکـــی از فدراســـیون هایی که از ایـــن تصمیم 

دولت شهید رئیســـی منتفع شد، فدراسیون 
وزنه بـــرداری بـــود کـــه بودجه ما حداقل ســـه 
برابر رشـــد کرد و اگر بخواهیـــم بودجه کمیته 
را هـــم در نظـــر بگیریـــم باید بگویـــم که چهار 
برابر شـــد. البتـــه هنوز هم ایـــن بودجه کفاف 
کار وزنه بـــرداری را نمی دهـــد امـــا واقعیت این 
اســـت که نـــگاه دولـــت ســـیزدهم بـــه ورزش 
بســـیار خوب بـــود امـــا شـــاید ایـــن خیلی به 
چشـــم نیامـــد و دلیـــل آن هـــم بی توجهی در 
دوره هـــای قبل بـــود کـــه کوهی از مشـــکلات 
را بـــه وجـــود آورده بـــود. ببینیـــد وزنه برداری 
یکـــی از رشـــته های مـــدال آور در تاریخ ورزش 
ایـــران بوده و عملکرد ایـــن ورزش به طور کلی 
مشـــخص اســـت اما در 6 الی 7 ســـال گذشته 
هرگـــز این رشـــته حمایـــت نشـــد و در واقع با 
بی توجهی روبه رو شـــد. البته این بی توجهی 
فقط مختـــص وزنه برداری نبـــود و به طور کلی 
دولـــت وقـــت دغدغـــه ورزش را نداشـــت اما 
شـــهید رئیســـی نگاه خوبی به ورزش داشـــت 
و جایـــگاه آن را بـــه خوبـــی درک کـــرده بـــود. 
بنابرایـــن تمـــام تصمیماتی کـــه می گرفت و یا 
دســـتوراتی که می داد به ورزش کمک می کرد.

  توجه به معیشت قهرمانان هم از همین 
جا شکل می گیرد.

معیشت ورزشـــکاران در اولویت بود و شهید 
رئیســـی اصرار داشـــتند که همه قهرمانان به 
بهترین شـــکل ممکن دیده شـــوند. شـــهید 
رئیســـی به همه نگاه یکســـان داشتند و همه 
مـــوارد را بـــا هـــم می دیدنـــد؛ ایشـــان اعتقاد 
داشـــتند در کنار ورزشـــکاران بایـــد به زندگی 
مربیـــان هم توجـــه شـــود. اعتقاد داشـــتند 
بایـــد حـــق مربیانی کـــه شـــبانه روزی در اردو 
هســـتند و نقـــش مهمـــی در موفقیـــت یـــک 
ورزش برعهده دارند هم باید پرداخت شـــود. 
متأســـفانه این موضـــوع در آیین نامه مغفول 
مانـــده بود و ابداً بـــه جایگاه و شـــأن مربیان 
توجهی نشـــده بـــود. درحالی کـــه مربیان ما 
اصـــلاً نمی توانند عـــلاوه بر مربیگری شـــغل 
دیگری داشـــته باشـــند و این موضوع زندگی 
آنهـــا را تحـــت تأثیـــر قـــرار می دهد. حـــالا با 
دستور شـــهید رئیســـی برای تغییر آیین نامه 
پاداش قهرمانان و از آنجایی که ایشـــان برای 
مربیان هم با همان جدیت تأکید داشـــتند، 

این مشـــکل رفع می شـــود.
  یکـــی از مـــواردی کـــه بـــه شـــاخصه شـــهید 
رئیســـی تبدیل شده بود، ســـفرهای استانی 
ایشـــان بود. به برخـــی از اســـتان ها چندین 
بار ســـفر کردند و شـــما هم گفتید که در این 
ســـفرها خیلی از اماکن ورزشی جان گرفتند، 
فکـــر می کنیـــد اگر این ســـفرها نبـــود امکان 

تکمیـــل پروژه ها وجود داشـــت؟
نه به نظرم امکان نداشـــت کـــه بدون انجام این 
ســـفرها اماکن ورزشـــی نیمه کاره تکمیل شـــود. 
در مجموع دولت شـــهید رئیســـی شـــبانه روز به 
دنبـــال رفـــع مشـــکلات و کمبودها بـــود اما آن 
ســـفرها کمک زیادی کرد تا مشکلات و کمبودها 
رفـــع شـــود و من اعتقـــاد دارم کـــه ورزش از این 
ســـفرها بـــه خوبی نفع برد. متأســـفانه مشـــکل 
در کشـــور زیـــاد هســـت و واقعـــاً برای رفـــع این 
مشـــکلات نیاز بـــه یـــک رئیس جمهور بـــود که 
خســـتگی نشناسد و شـــبانه روز پیگیر مشکلات 
باشـــد و با همین پیگیری شـــهید رئیسی خیلی 

از ایـــن موارد رفع شـــد.
  درباره فدراسیون ناشنوایان هم دستوری 

دادند که خیلی اهمیت داشت؛ ایشان 

بـــه بهانـــه هـــزار روز خدمت دولت ســـیزدهم و مرور اقدامـــات رئیس دولت در حـــوزه ورزش این بار به ســـراغ رئیس فدراســـیون وزنه  برداری رفتیـــم تا در گفت و گویی صمیمانه با ســـجاد انوشـــیروانی در 
خصـــوص نقـــش رئیس جمهور شـــهید در حوزه ورزش حرف بزنیم. ســـجاد انوشـــیروانی به عنوان رئیس فدراســـیون وزنه برداری و کســـی که در قامت ورزشـــکار نایـــب قهرمان المپیک شـــده و به عنوان 
ســـرمربی هدایـــت تیم ملـــی وزنه برداری را در المپیک 2016 برعهده داشـــت به اثرگذاری شـــهید رئیســـی در خلـــق اتفاقات خوب بـــرای ورزش ایران تأکید کرد. انوشـــیروانی رئیس جمهور شـــهید را فردی 
پیگیـــر و علاقه منـــد به حوزه ورزش معرفی کرد و از تصمیم ایشـــان برای ســـاخت یک مجموعه ورزشـــی در تهـــران به عنوان نقطه عطـــف عملکرد دولت ســـیزدهم در حوزه ورزش نام برد. انوشـــیروانی که 
ســـال 2012 بـــه مدال نقره المپیک رســـیده بود و در ســـه جایگاه مهم ورزشـــی قرار داشـــته؛ نقش رئیـــس دولت در توجه به قهرمانان و رفع مشـــکلات معیشـــت آنها را بســـیار مهم و قابل تقدیر دانســـت. 
رئیـــس فدراســـیون وزنه بـــرداری در توصیف تصمیم رئیس جمهور شـــهید در حل شـــدن مشـــکل پـــاداش قهرمانان گفـــت: »خیلی مواقع بعـــد از برگزاری مراســـم تقدیـــر از قهرمانان، فدراســـیون ها با 

قهرمانـــان خود رودررو قرار می گرفتند اما این دســـتور شـــهید رئیســـی برای تجدید نظر در محاســـبه قیمت ســـکه، جـــان دوباره ای را بـــه قهرمانان داد.«

president.ir :عکس ها
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برنامه بازی

جدول گروهبندی یورو

آیا انگلیس مدعی اول قهرمانی یورو است؟
خیلی دور، خیلی نزدیک

تیـــم ملی انگلیس در اولین مســـابقه از یـــورو 2۰2۴، با 
تـــک گل ســـتاره بی چون و چـــرای فصل گذشـــته رئال 
مادریـــد یعنی جود بلینـــگام به پیروزی رســـید اما مردم 
انگلیس از عملکرد تیم ملی کشورشـــان راضی نبودند. 
پـــس از یک بـــازی مســـلط و مالکانه در نیمه نخســـت، 
انگلیســـی ها برخـــلاف رویکرد شـــجاعانه صربســـتان 
ســـعی در مدیریـــت بـــازی برای حفـــظ برتـــری یک گله 
داشـــتند و این سبک از بازی به مذاق هواداران تیم ملی 
فوتبـــال انگلیس خوش نیامد . نمی تـــوان این موضوع 
را کتمـــان کـــرد که با حضـــور بهترین بازیکنـــان جهان 
در پســـت های تهاجمی، انتظار عملکـــرد بهتری از تیم 
ســـاوت گیت در این مســـابقات می رفت. ســـاوت گیت 
روی نیمکـــت تیم ملـــی انگلیس، رویکـــردی مبتنی بر 
حفظ هماهنگی بین بازیکنان و کســـب نتیجه داشـــته 
و ایـــن نتیجه گرایی، بایـــد در یورو 2۰2۴ به ثمر برســـد.

رســـانه های تنـــد و تیز انگلیســـی، تنهـــا در صورتی ریتم 
پایین بـــازی و تاکتیک هـــای نه چندان تماشاگرپســـند 
ســـاوت گیت را می پذیرنـــد که این تیم پس از ۵۸ ســـال 
بـــه یک افتخـــار بین المللی برســـد و بـــا نمایش مقابل 
صربســـتان، کســـب جام قهرمانی در حضـــور تیم های 
آماده ای مثل فرانســـه، آلمان و اســـپانیا ســـخت به نظر 
می رســـد. البته نباید این نکته را از یـــاد برد که انگلیس 
ســـاوت گیت، معمـــولاً در تورنمنت هـــا بـــازی بـــه بازی 
پیشـــرفت کرده و مســـابقه نخســـت را نمی توان ملاکی 
بـــرای ارزیابی یک تیم دانســـت . در کنـــار این موضوع، 
شـــاید بین 2۴ تیم حاضر در جام تنها فرانســـه و پرتغال 
بـــه اندازه انگلیس بازیکنان ســـطح بالا و کلاس جهانی 
داشـــته باشـــند و با هر رویکرد تاکتیکـــی، باید انگلیس 
را بـــا توجه بـــه لیســـت بازیکنانـــش در زمـــره مدعیان 
اصلـــی این جام قـــرار داد؛ تیمی کـــه مأموریتش، حفظ 
صدرنشـــینی در دو بازی آینده گروهـــی مقابل دانمارک 

و اســـلوونی خواهد بود.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

گزارش یک

آخرین بـــازی دور اول مرحله گروهی 
را امشب، پرتغال برابر جمهوری چک 
در ورزشـــگاه لایپزیگ برگزار می کند. 
پرتغـــال را یکـــی از مدعیـــان قهرمانی 
دانســـته اند اما صعـــود از گـــروه F که 
ترکیه و گرجســـتان نیـــز در آن حضور 
دارنـــد، برای حریـــف دســـتاورد قابل 

توجهی محســـوب می شود.
پرتغال قهرمان یورو 2۰16 شـــد و ســـه 
بـــار هم تـــا نیمه نهایی ایـــن رقابت ها 
پیـــش رفتـــه امـــا در جـــام ملت های 
اروپای قبلی به جمع هشـــت تیم هم 
نرســـید. این تیم تا یک چهارم نهایی 
جـــام جهانـــی 2۰22 هم رفـــت و بعد 
ســـکان هدایتشـــان به دســـت روبرتو 
مارتینس ســـپرده شـــد و زیر نظر این 
مربی اســـپانیایی نشـــانه های مثبتی 

دیده می شـــود.
فرانســـه، انگلیـــس و آلمـــان را ســـه 
مدعی قهرمانی یـــورو 2۰2۴ می دانند 
ایـــن  را هـــم در  پرتغـــال  بایـــد  امـــا 

مجموعـــه حســـاب کـــرد بـــه خاطـــر 
اســـتعداد و تجربـــه ای کـــه در تیـــم 
پرستاره شـــان وجود دارد. سلســـائوی 
اروپـــا در حالـــی کارش را در یـــورو آغاز 
می کنـــد که در آخرین بـــازی تدارکاتی 
3 بـــر صفـــر جمهـــوری ایرلنـــد را برده 
و و کریســـتیانو رونالـــدوی همیشـــه 
باانگیـــزه در آن بـــازی دبل کـــرد. تیم 
روبرتـــو مارتینـــس کـــه از چهـــار بازی 
آخـــرش دو تـــا را باخته، شـــانس اول 
صدرنشینی در گروه است و به ترتیب 
دوم و ششـــم تیر با ترکیه و گرجستان 
دیدار می کنـــد و بلافاصلـــه بعد از آن 

مرحلـــه حذفـــی آغاز می شـــود.
جمهـــوری چک هـــم در آخرین دیدار 
تدارکاتـــی خـــود 21 خـــرداد 2 بـــر یک 
مقدونیه شـــمالی را بـــرده. تیم ایوان 
هاســـک پنج بـــازی آخـــرش از جمله 
دیدار پایانی مرحلـــه مقدماتی مقابل 
مولـــداوی را بـــرده اســـت. جمهوری 
چـــک در یـــورو 1996 نایـــب قهرمـــان 
شـــد و در یـــورو 2۰۰۴ تـــا نیمه نهایـــی 
پیش رفت ضمن اینکه در دو تا از سه 
تورنمنت اخیر از جملـــه یوروی قبلی 
تا یک چهـــارم نهایی بالا رفته اســـت.

ایـــن تیـــم کـــه در ســـال 1976 بـــا 
عنوان چکســـلواکی قهرمـــان اروپا 
شـــده، می توانـــد در این تابســـتان 
هـــم شـــگفتی خلـــق کنـــد بعـــد از 
صعود قابل قبولـــی که در مقدماتی 
داشـــتند و بـــا 1۵ امتیـــاز از هشـــت 
بازی بالاتر از لهســـتان قرار گرفتند.

جمهوری چـــک از پنج بازی آخرش 
با پرتغال چهار تـــا را باخته از جمله 

شکســـت ۴ بر صفر در دیـــدار دو تیم 
در لیگ ملت هـــای اروپا در شـــهریور 

دو سال قبل.
 

تورنمنت رکوردها
بـــازی  ایـــن  بـــرای  بایـــد  مارتینـــس 
تصمیمـــات بزرگـــی بگیـــرد. بعضـــی 
بازیکنـــان بـــزرگ بایـــد روی نیمکـــت 
قرار بگیرنـــد اما رونالدوی 39 ســـاله 
فرمانـــده تیـــم اســـت و می خواهـــد 
بـــه آمـــار 13۰ گل ملـــی خـــود اضافـــه 
کنـــد. او در ایـــن تورنمنت بـــه دنبال 
رکوردهاســـت؛ او تنها کســـی می شود 
که بـــرای ششـــمین بار در یـــورو بازی 
نـــد  می توا ینکـــه  ا ضمـــن  می کنـــد 
یـــن  ا یـــخ  ر تا ن  گلـــز ین  مســـن تر

جمهوری چک حریف دلخواه پرتغال

رؤیاهای اروپایی رونالدو

گـــروه F از امشـــب کارش در یـــورو را 
در دورتمونـــد آغاز می کنـــد و ترکیه 
در دیداری که اهمیـــت بالایی دارد، 
به مصاف گرجستان می رود. پرتغال 
که در بازی بعدی به مصاف جمهوری 
چک می رود، شانس اول صعود از این 
گروه است و سه تیم دیگر برای دومی 

تلاش می کنند.
بهتریـــن عملکـــرد ترکیـــه در جـــام 
ملت هـــای اروپا در ســـال 2۰۰۸ بود 
کـــه تـــا نیمه نهایی پیـــش رفتند اما 
در یـــورو 2۰16 و یـــورو 2۰2۰ از مرحله 
گروهی عبـــور نکردند. تیم وینچنزو 
مونتلا شـــانس خوبی برای صعود از 
این گـــروه دارد و شـــانس پیروزی در 

بازی امشـــب اســـت هرچند در پنج 
بازی آخرشـــان برنده نشـــده و ســـه 
شکست داشـــته اند از جمله باخت 
2 بر یک مقابل لهســـتان در آخرین 
دیدار تدارکاتی. ایـــن تیم در مرحله 
مقدماتی با 17 امتیاز از هشـــت بازی 
بالاتر از کرواســـی صدرنشـــین شد. 
این ششمین بازی ترکیه و گرجستان 
اســـت و ترک ها در سه تا از پنج بازی 
قبلی برنده بوده اند از جمله آخرین 
دیـــدار دو تیم که دوســـتانه بود و 12 

سال قبل برگزار شد.
گرجســـتان برای اولین بار در تاریخ 
خود به عنوان کشـــوری مســـتقل در 
رقابت هـــای بزرگ حاضر می شـــود. 

تیـــم ویلی ســـانیول با پیـــروزی برابر 
یونان در ضربات پنالتی بازی پلی آف 
به این تورنمنت رسید و بعد از آن شب 
تاریخی یک بازی بیشتر انجام نداده 
که برد 3 بر یک مقابل مونته نگرو در 
بیســـتم خرداد بود. آنها آماده سازی 
لازم برای این تورنمنت را نداشته اند 
اما ترتیب بازی های مرحله گروهی به 
نفعشـــان است و تا روز آخر با پرتغال 
روبه رو نمی شـــوند، شـــاید تا آن روز 
تیـــم روبرتـــو مارتینس صعـــودش را 
قطعی کرده باشد و به برخی بازیکنان 
کلیدی اســـتراحت بدهند. بازیکن 
شـــاخص تیم، خویچا کواراتسخلیا 
است. این بازیکن 23 ساله که فصل 

2۰23-2۰22 را با ناپولی رؤیایی سپری 
کرد، در 3۰ بازی ملی 1۵ گل زده است.
دروازه بان  مامارداشـــویلی،  گیورگی 
والنسیا و گیورگی چاکوتادزه هافبک 

واتفورد هم قابل توجه هستند.

  سرمربی: 
وینچنزو مونتلا

گونوک
آیهان

دمیرال
بارداکچی

کادی اوغلو
اوزجان

چالهان اوغلو
گولر

ییلدیز
آکتورک اوغلو

ییلماز

  سرمربی: 
ویلی سانیول

مامارداشویلی
 که ورکلیا
کاشیا
دوالی
کاکابادزه
کیتایشویلی
کوچوراشویلی
شنگلیا
چاکوتادزه
کواراتسخلیا
میکوتادزه

19:30
ترکیه - گرجستان

شانس پیروزی ترکیه بیشتر از گرجستان است

آغاز تلاش برای دومی

انگلیس بـــرای دومین بار در تاریـــخ یورو این 
رقابت هـــا را بـــا پیروزی شـــروع کرد امـــا نه به 
شـــکلی که هـــواداران برایـــش هورا بکشـــند. 
جـــود بلینگام بهترین بازیکن ســـه شـــیر بود 
و تنهـــا گل ایـــن دیدار در گلزن کرشـــن را برابر 
صربســـتان به ثمر رســـاند؛ ضمن اینکه تقریباً 
در همـــه جای زمیـــن بـــرای انگلیـــس آقایی 
می کـــرد. انگلیـــس خـــوش شـــانس بـــود که 
صربســـتان از موقعیت هایش خوب استفاده 
نکرد اما اگر می خواهـــد جایگاهش به عنوان 
یکی از مدعیـــان فتح یورو را از دســـت ندهد 

بایـــد بازی اش را ارتقا بخشـــد.
 

درخشش تداوم
بلینـــگام حتی یک هفتـــه قبـــل از فینال لیگ 
قهرمانـــان بـــه فکر یـــورو بـــود بنابرایـــن جای 
تعجب نیســـت که در اولین بازی این تورنمنت 
درخشـــید. بلینگام چنان بازی می کرد که انگار 
فینال اســـت، همیشـــه تقاضای توپ داشـــت 
ضمن اینکه در دفاع کمک می کرد. حواســـش 
به بـــازی بـــود و بـــه ضربـــه دوشـــان ولاهوویچ 
بـــه صورتـــش اهمیتی نـــداد، چنـــد دقیقه بعد 
هم انگلیـــس را پیش انداخت. به شایســـتگی 
بهترین بازیکـــن زمین شـــد و منتظریم تا آخر 

درباره و درخشـــش او ببینیم و بشـــنویم.
 

رقابت نابرابر
باید بـــرای فیـــل فودن تأســـف خـــورد. فصل 
فوق العـــاده ای داشـــت، 27 گل زد و دو جایـــزه 
مهـــم فـــردی را بـــه دســـت آورد اما زیر ســـایه 
بلینگام قرار گرفت کـــه با رئال مادرید قهرمان 
اروپـــا شـــد. دســـتاوردهای فودن برای ســـتاره 
شـــدن در هـــر تیـــم دیگـــری کافی اســـت اگر 
بلینـــگام نباشـــد و البتـــه مقابـــل صربســـتان 
ثابت شـــد که او بایـــد بـــازی اش را ارتقا دهد. 
هافبـــک منچسترســـیتی در بهتریـــن حرکات 
انگلیـــس در نیمـــه اول جایـــی نداشـــت و در 
نیمه دوم نمی دانســـت بـــا توپ چه کنـــد و در 
برابـــر 7۰ پاس بلینـــگام بـــا 96 درصد صحت، 
۵7 پـــاس بـــا ۸6 درصد صحت داشـــت. برای 
فودن آســـان نیســـت چون بلینگام در پستی 
اســـت که او دوست دارد؛ پســـر اهل بیرمنگام 

چـــاره ای جز رقابـــت ندارد.
 

پاسخ به تردیدها
وقتی برای اولین بار پای بوکایو ســـاکا به توپ 

خـــورد، هـــواداران صربســـتان او را هو کردند، 
حـــق داشـــتند چون تـــا وقتی در زمیـــن بود، 
دفاع آنهـــا را بیچـــاره کـــرد. بازیکن آرســـنال 
باشـــگاهی  فصـــل خســـته کننده ای در رده 
داشـــت و دربـــاره اثرگـــذاری اش در انگلیس 
تردید بـــود اما از همان ابتدا بـــه این تردیدها 
پاســـخ داد و جای تعجب نیســـت که تنها گل 
بازی بـــا ســـانتر او اگرچه بعد از تغییر مســـیر 
رقم خورد. ســـاکا برای بازی در ســـمت راست 
خط حمله با جـــارود بوون رقابت ســـنگینی 
دارد و همچنیـــن کـــول پالمر کـــه اولی وقتی 
جایـــش را گرفـــت، بازی خیلـــی خوبی انجام 
داد اما ســـاکا نشـــان داد اگر آمادگی بدنی اش 
را حفظ کند، جایش در ترکیب ثابت دســـت 

. نمی خورد
 

مدیریت ضعیف
انگلیس در نیمه دوم بازی ســـردرگمی داشت 
و مدیریـــت ضعیفـــی در دفاع از برتـــری خود 
نشـــان داد. تیـــم گـــرت ســـاوت گیت پیش از 
ایـــن هـــم در تورنمنت هـــای بزرگ بـــا چنین 
مشـــکلی مواجـــه شـــده؛ بـــازی نیمه نهایـــی 
جـــام جهانـــی 2۰1۸ مقابل کرواســـی و فینال 
یـــورو 2۰2۰ نمونه هـــای دردناکی هســـتند. در 
نیمـــه دوم ایـــن بازی هـــم به همـــان تاکتیک 
نخ نمـــا دســـت زدند، بـــردن توپ به جلـــو و از 
دســـت دادنـــش به آســـانی. علاوه بـــر فودن، 
ترنت الکســـاندر آرنولـــد و کایـــران تریپیر هم 
نقـــص زیـــادی داشـــتند. ســـاوت گیت، کانـــر 
گالاگـــر را فرســـتاد کـــه به تیـــم انـــرژی داد اما 
مشـــکل از دســـت دادن کنتـــرل تـــوپ حـــل 
نشـــد و شـــاید بایـــد کوبـــی ماینـــو را زودتر به 
زمین می فرســـتاد. بعد از باخت به ایســـلند، 
گفته می شـــد رقبای انگلیس از همین نسخه 
عقب نشـــینی و فرصت طلبی برای ضربه زدن 
اســـتفاده می کنند. حالا دانمارک و اســـلوونی 
فهمیده انـــد کـــه حتـــی اگـــر گل اول را هـــم 

بخورنـــد، انگلیس آســـیب پذیر اســـت.
 

قدرت هجومی
قبل از شـــروع یورو، BBC پادکســـتی منتشر 
کـــرد با عنـــوان »هرگـــز نمی توانید کایـــل واکر 
را شکســـت دهید« و به ســـرعت بـــه ریکاوری 
مدافع منچسترسیتی و توانایی اش در مقابله 
بـــا بهتریـــن مهاجمان جهـــان پرداخـــت. او 
بهتریـــن مدافـــع جهـــان در موقعیت هـــای 

تک به تـــک اســـت هرچنـــد بـــه قیمـــت افت 
کیفیـــت هجومی اش منجر شـــده امـــا در این 
بـــازی نشـــان داد در یک ســـوم دفاعی حریف 
هـــم کارآمـــد اســـت. او ســـاکا را روی تنهـــا گل 
بـــازی راه انداخت و کمی بعـــد توپ خطرناکی 
ارسال کرد که کســـی نبود از آن استفاده کند. 
انگلیس می توانـــد روی قـــدرت هجومی واکر 

بیشتر حســـاب کند.

فودن باید از بلینگام یاد بگیرد
شیرهای بی دندان

ســـتاره های انگلیس بـــا انتقاد شـــدید روزنامه های 
بزرگ اروپا مواجه شـــدند بعد از آنکـــه به خاطر برد 
یک بر صفر مقابل صربســـتان جان کندند. قبل از 
شـــروع تورنمنت، صحبت از یک نسل طلایی دیگر 
در فوتبـــال انگلیس بود اما ایـــن بازی که تنها گلش 

را جـــود بلینـــگام در دقیقه 13 زد، اصـــلاً مورد قبول 
روزنامه های قـــاره قرار نگرفت.

روزنامـــه اکیپ که به خاطر ســـختگیری در ارزیابی 
بازیکنان شـــهرت دارد، به جان اســـتونز 3 از 1۰ داد 
چون به نظـــر این روزنامـــه فرانســـوی، او از دقیقه 
اول برابـــر دوشـــان ولاهوویـــچ مشـــکل داشـــت و 
در طـــول بـــازی چنـــد گاف داد. البته ایـــن روزنامه 
ضرب دیدگـــی برابر ایســـلند و بیماری بعـــدی را در 
این عملکـــرد مؤثر دانســـت. اکیپ بـــه هری کین 
هـــم ۵ از 1۰ داد مثل فیـــل فودن، مـــارک گوئهی و 
کایران تریپیر. بـــا آنکه انگلیس کلین شـــیت کرد، 
جـــوردن پیکفـــورد و کایل واکر هم نمـــره ای بالاتر از 

1۰ نگرفتند. 6 از 
اکیپ البته از ترنت الکســـاندر آرنولد در خط میانی 
تعریـــف کـــرد و کیفیـــت ضربات شـــروع مجددش 
را ســـتود امـــا نه بـــه او و نه ســـاکا که پـــاس گل داد، 

امتیـــازی بهتـــر از 6 نداد. بلینگام هـــم 7 گرفت.
بیلد هم بلینـــگام را تنها بازیکن انگلیس دانســـت 
که انتظـــارات را بـــرآورده کـــرده با آنکه ایـــن تیم پر 
از ســـتاره های قهرمان لیگ برتر و لیـــگ قهرمانان 
اســـت. بیلـــد نوشـــت، انگلیـــس اگـــر می خواهد 
شانســـی بـــرای قهرمانی اروپا داشـــته باشـــد، باید 

بازی خـــود را پیشـــرفت دهد.
در اســـپانیا هم مـــارکا و موندو دپورتیوو احســـاس 
کردنـــد انگلیس فقـــط بلینـــگام را داشـــت و دیگر 
هیچ. آنها نوشـــتند انگلیس یک بازی کســـالت آور 
و کامـــلاً برابـــر مقابل صربســـتان انجـــام داد و برابر 
رقبـــای قوی تـــر بـــه ســـختی می افتـــد. البتـــه مارکا 
نوشـــت، انگلیس در بازی های بعدی بهتر می شود 
چون ایـــن را می انـــد که در یـــک تورنمنـــت کوتاه، 

بـــردن مهم تر از خـــوب بازی کردن اســـت.

واکنش روزنامه های مشهور اروپا به برد کمرنگ انگلیس
بلینگام و دیگر هیچ

بگیـــرد.  لقـــب  رقابت هـــا 
پپـــه هـــم در بازی امشـــب 
113 روز دارد و  ۴1 ســـال و 
با بـــازی احتمالـــی در قلب 
دفـــاع مســـن ترین بازیکن 

تاریـــخ یـــورو می شـــود.
پاتریـــک شـــیک هـــم نفر 
ی  جمهـــور گلزنـــی  ل  و ا
چـــک اســـت و بـــا 19 گل 
ملـــی در تیم فعلـــی نفر 
اول محســـوب می شود. 
له  ســـا  2 ۸ جـــم  مها
بایرلورکـــوزن در یـــورو 
2۰2۰ بـــا پنـــج گل زده به 
همـــراه رونالـــدو جایزه 
بهتریـــن گلزن جـــام را 

بـــه دســـت آورد.

 ناامیدکننده 
از هر جهت

الکســـاندر میتروویچ بازیکن خطرناک صربســـتان 
بایـــد از فرصت بازی برابر برخی رقبای ســـابقش در 
لیـــگ برتر بهتر اســـتفاده می کـــرد با توجـــه به فرم 
فوق العـــاده ای که در الهلال داشـــت و با 32 گل، به 
این تیم در قهرمانی لیگ و جام حذفی عربســـتان 
کمک کرد. او اما از هر جهـــت ناامیدکننده بود، در 
نیمـــه اول یک فرصـــت عالی را از دســـت داد و تنها 

کار مفیـــد دیگرش تـــلاش برای گرفتـــن پنالتی به خاطر خطـــای تریپیر بود. ایـــن آخرین فرصت 
دراگان اســـتویکوویچ به او بـــود که لحظاتی بعد جایـــش را به لوکا یوویـــچ داد و میتروویچ تنها 61 

دقیقـــه در زمین بود.

A گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110043آلمان1

110023سوئیس2

20-1001مجارستان3

40-1001اسکاتلند4

B گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110033اسپانیا1

110013ایتالیا2

10-1001آلبانی3

30-1001کرواسی4

C گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013انگلیس1

101001دانمارک2

101001اسلوونی3

10-1001صربستان4

نگاه

ایلیا بهزاد اول
  سرمربی: خبرنگار

روبرتو مارتینز

کاستا
کانسلو

پپه
دیاز

مندز
پالینیا

ویتینیا
فرناندز

لیائو
رونالدو

برناردو سیلوا

  سرمربی: 
ایوان هاشک

استانک
هولس
هراناچ
کرایچی
کوفال
سوچک
پروود
باراک
یوراسک
کوچتا
شیک

22:30
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سوژه 

آمار

حسین برزگر
خبر نگار

ملوان بدون بازیکن خارجی در جایگاه هشتم

ملوان  پایان ناامیدکننده
اخراج اخطار

 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 3 2 1 2592 28 29 مجید عیدی 20
0 6 0 0 2383 24 28 آرمان اکوان 14
0 3 2 3 2133 21 25 پدرام قاضی پور 19
0 2 10 9 2120 8 29 رضا جعفری 11

0 4 0 0 2091 20 26 حامد نورمحمدی 4
0 3 0 1 1952 19 23 پوریا پورعلی 22
0 3 0 2 1736 15 23 میلاد باقری 5
0 2 1 0 1665 11 28 ابوذرصفرزاده 77
0 0 1 0 1572 2 26 حسین صادقی 90
0 2 3 8 1484 6 22 محمدرضا سلیمانی 99
0 0 0 0 1283 8 20 محمدرضا بردبار 16
0 1 2 0 1274 1 27 مهران احمدی 88
0 4 0 12* 1199 13 14 حبیب فرعباسی 33
1 1 0 9* 1051 11 12 افشار صداقت 12
0 0 2 1 861 4 13 محمد عمری 80
0 2 0 1 519 0 22 سهیل فداکار 7
0 0 1 0 495 2 11 امین پورعلی 8
0 2 0 0 473 4 7 محمد طیبی 25
0 0 2 3 437 1 11 مسعود زائرکاظمینی 17
0 1 0 1 363 1 7 پیمان رنجبری 10
0 1 0 4* 360 4 4 محمدحسین اکبرمنادی 1
0 0 0 0 330 0 6 میلاد سرلک 66
0 0 0 0 259 1 10 مهدی موقری 23
0 0 0 0 156 1 4 جلال مداحی 27
0 0 0 1 151 0 6 میلاد شعبانلو 6
0 0 0 0 102 0 3 سعید باقرپسند 56
0 0 0 1* 90 1 1 پرهام قناد 23
0 0 0 0 79 0 1 محمدرضا خانزاده 3
0 1 0 0 72 0 3 سینا سعادتمند 45
0 0 0 0 42 0 3 ماهان صادقی 35
0 0 0 0 24 0 2 علی رمضانی 30
0 0 0 0 23 0 1 مصطفی ناییج پور 2
0 0 0 0 20 0 2 سجاد مسیب زاده 47
0 0 0 0 16 0 2 پرهام جوادی 44
0 0 0 0 12 0 1 ایلیا ایمانی 76

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

21 4 11 15 4 6 5 15 خانگی

20 1 15 16 5 5 5 15 خارج از خانه

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 دقایق

10 4 4 7 2 4 بازی های خانگی

4 4 10 2 2 4 بازی های خارج خانه

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

داوران بازی های خانگی:
میثـــم حیـــدری، بیـــژن حیـــدری)2( عـــرب براقی، 
زمانـــی، بهروزی، زیـــاری، کاظمی، احمـــد محمدی، 
رحیمـــی مقـــدم، مؤمنـــی، همرنـــگ، منصوریـــان، 

سلطانی

کمک داوران بازی های خانگی:
ظهیـــری، احمـــدی، حکیـــم، یعقـــوب ســـخندان، 
رعیت، ســـلطانی، باشـــنده، منصـــوری، حجتی)2( 
فرهادپـــور، طوســـی، پورمتقـــی، افخمـــی، بابایی، 
حجتـــی،  قاســـمی،  اســـعدی،  عطایـــی،  نـــوری، 

طاهرخانـــی، قدیـــری

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

 یک گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
 3 گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 یک گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
 صفرتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 12 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 15 گل

 شروعی ضعیف
ملوان در حالی فصل را بسیار خوب به 
پایان رساند و جایگاه ششم را به خود 
اختصاص داد که در ابتدای فصل شروع 
اولین  در  آنها  ناامیدکننده ای داشت. 
بازی، باخت خانگی مقابل ذوب آهن را 
با نتیجه 1-2 تجربه کردند و پس از آن در 
تهران با یک گل مغلوب استقلال شدند. 
البته آنها مقابل آبی های پایتخت فوتبال 

قابل قبولی را ارائه دادند.

نیمه دوم های پرگل
31 گل زده که  30 بازی فصل  ملوان در 
به طور میانگین یک گل برای هر بازی 
ینکه  ا مل  تأ بل  قا نکته  ما  ا  . می شود
مهدی  شاگردان  بازی  دوم  نیمه های 
تارتار پرگل بوده است. طبق آمار 18 گل 
در نیه های دوم زده اند که 10 گلش در 15 
دقیقه پایانی بوده است.)نزدیک به یک 
سوم تمام گل ها( 18 گل هم در همین 
نیمه دریافت کرده )نزدیک به 70 درصد 
تمام گل های دریافتی( که 10 گل آن در 15 

دقیقه چهارم)75-46( است.

کم نوسان
ز  ا یکی  ن  ا می تو ا  ر لی  نز ا سپید  قوی 
در  برتر  لیگ  تیم های  کم نوسان ترین 
نیم فصل اول دانست. برای آنها بازی های 
ج از خانه به لحاظ کسب  خانگی و خار
که  البته  نمی کند.  فرق  خیلی  امتیاز 
در  هواداران  حمایت  از  برخورداری 
ورزشگاه انزلی قطعاً تأثیرگذار خواهد بود. 
طبق آماری که آنها از خود به جا گذاشتند 
در خانه 21 و در زمین حریفان شان هم 20 

امتیاز کسب کردند.

رضا جعفری، بهترین بازیکن
35 بازیکن در لیگ بیست و سوم برای 
ملوان به میدان رفتند که پدرام قاضی پور، 
مجید عیدی و محمدرضا سلیمانی جزو 
بدون  اما  بودند.  تیم  این  خوب های 
شک رضا جعفری با 9 گل زده و 6 پاس گل 
عملکرد بهتری با توجه به بقیه داشت. او 
در 29 بازی برای تیمش به میدان رفت که 
مجموع دقایق حضورش در زمین 2120 

دقیقه بود.

بدون اخراجی، بدون خارجی
ملوان از معدود تیم های لیگ برتری است 
خود  ترکیب  در  خارجی  بازیکن  از  که 
استفاده نمی کند. سیاست این باشگاه 
به کارگیری بازیکنان جوان و جویای نام 
بازیکنان ملوان در  اینکه  است. ضمن 
30 بازی فصل هیچ وقت داخل زمین از 
داوران بازی های شان کارت قرمز دریافت 
نکرده و تنها اخراجی آنها افشار صداقت 
)دروازه بان شان( بود که از روی نیمکت 

اخراج شد.

جدایی خانزاده، چرا؟
نخست  هفته  در  خانزاده  محمدرضا 
داشت  قرار  اصفهان  ذوب آهن  مقابل 
که عملکردی پرنوسان را از خود به جای 
با  دوئل  و  دوم  هفته  در  او  گذاشت. 
استقلال، جایی در فهرست ملوانی ها 
نداشت که مهدی تارتار علت غیبت این 
اعلام  سرماخوردگی  را  باتجربه  مدافع 
کرد اما به نظر می رسد در کنار شرایط 
جسمانی محمدرضا خانزاده، سرمربی 
ملوانی ها از کیفیت فنی او هم رضایت 
ندارد. همین مسأله باعث شده تا خانزاده 

در مسیر جدایی از ملوان بندرانزلی قرار 
گیرد و به دنبال انتخاب تیم جدید خود 

است.

شایعه حضور تارتار در پرسپولیس
در حالی که در روزهای گذشته شایعاتی 
ملوان  سرمربی  تارتار  مهدی  پیرامون 
وجود داشت اما او خود را آماده هدایت 
ی  ه ساز د ما آ ینات  تمر ر  د ن  ا ملو تیم 
زمستانی می کند. ملوان در تلاش است 
تا یک اردو را هم برای تعطیلات زمستانی 
تدارک ببیند و با انجام چهار بازی دوستانه 
به استقبال 15 بازی دور برگشت برود. 
دو  مداحی  جلال  و  فرعباسی  حبیب 
بازیکن  عنوان  به  که  هستند  بازیکنی 
سرباز راهی ملوان خواهند شد. البته با 
بار  این حال مدیرعامل ملوان که یک 
گفته بود اجازه جدایی به مهدی تارتار 
داده نخواهد شد؛ »باشگاه پرسپولیس 
درخواست رسمی و کتبی نداشت، اما 
صحبت هایی در این زمینه بین مدیران 
صورت  به  که  داشت  وجود  باشگاه  دو 

غیررسمی بودند.«

پایانی بسیار ضعیف
ملوان در لیگ بیست و سوم عملکرد 
بسیار خوب و متفاوتی نسبت به ادوار 
گذشته اش داشت. شاید اگر آنها همان 
روند نیم فصل اول شان را ادامه می دادند 
جایگاه به مراتب بهتری از ششم را کسب 
می کردند. شاید بازیکنان این تیم در باد 
خوابیده  تیم شان  از  تمجید  و  تعریف 
فقط  پایانی  بازی  هشت  از  که  بودند 
چهار تساوی به دست آورده و 20 امتیاز را 

از دست دادند.

9 هفته بدون باخت
شـــاگردان تارتار بعـــد از دو باخت متوالـــی، از هفته 
ســـوم روند خوب شـــان را آغاز کردند. پیـــروزی 4-0 
مقابل فولاد شـــروعی فوق العاده برای شـــان بود. به 
طوری که در هشـــت بـــازی بعد از آن هم شکســـتی 
را تجربـــه نکردند. ملوان که معمـــولاً در خانه خیلی 
ســـخت می بـــازد، در نیم فصل اول ســـه شکســـت 

داشـــت که دو باخـــت آن در خانه بود.

جذب دو بازیکن سرباز پرسپولیسی
وقتـــی ســـازمان نظام وظیفـــه اعلام کرد کـــه میلاد 
ســـرلک و محمـــد عمـــری دو هافبک پرســـپولیس 
مشـــمول بوده و باید لباس مقدس سربازی را به تن 
کنند، راهی تیم ملوان شـــدند. محمد عمری در 13 
بازی و ســـرلک در شـــش بازی بـــرای انزلی چی ها به 

رفتند. میدان 

خداحافظی مغانلو با نقش جهان
شـــهریار مغانلـــو مهاجـــم ســـپاهان در دقایق 
پایانی بازی بـــا گل گهر ســـیرجان از زمین بازی 
تعویـــض شـــد و در نزدیکی تابلوهـــای تبلیغاتی 
پشـــت دروازه مانـــد تـــا ســـوت پایان مســـابقه 
زده شـــود چون از اســـترس زیاد تـــوان رفتن به 
ســـمت نیمکت را نداشـــت و با هیجان خاصی 

بـــازی را از همـــان نقطه دنبـــال می کرد. 
شـــهریار در همـــان نقطـــه از زمیـــن در دقایق 
پایانـــی دســـت های خـــود را بـــالا گرفتـــه بود و 
اعتقـــاد داشـــت کـــه ســـوت پایـــان بـــازی باید 

زده شـــود. 
ایـــن تصویر هـــم در حالی ثبت شـــد کـــه او در 
نمای باز ورزشـــگاه نقش جهان حضور داشـــت 

و تصویـــر جالبی خلق شـــده بود. 
بـــا توجـــه بـــه شـــرایط خوبـــی کـــه مغانلـــو در 
ســـپاهان پشت ســـر گذاشـــته و دو عنوان آقای 
گلـــی کـــه کســـب کـــرده و همچنیـــن علاقـــه 
هـــواداران، مربیان و باشـــگاه ســـپاهان به این 
بازیکـــن و همبازیان باکیفیتی کـــه مغانلو دارد، 
بعید به نظـــر می رســـد او تصمیمی بـــرای ترک 
این تیم داشـــته باشـــد اما این تصویر شـــبیه به 

یـــک خداحافظی باشـــکوه بود. 
ایـــن آخرین بازی فصل مغانلـــو در نقش جهان 
بـــود و بایـــد دید سرنوشـــت او در فصـــل آینده 
بـــه چـــه شـــکل پیـــش خواهـــد رفـــت و بازهم 
امیـــد اصلی گلزنی هـــواداران حاضـــر در نقش 
جهـــان خواهـــد بود یـــا شـــرایط دیگـــری رقم 

خواهـــد خورد.

محمدرضا سلیمانی مهاجم تیم ملوان که 
در کنار رضا جعفری دیگر مهاجم تیم شمالی 
عملکرد خوبی در لیگ بیست و سوم داشت 
درباره آخرین وضعیت خودش و ملوان به 

سوالات ایران ورزشی پاسخ داده است.
 

مذاکره تیم پرسپولیس با تو صحت دارد؟
 هر بازیکنی در ایران طبیعتاً دوست دارد که 
در یکی از سه تیم مطرح ایران یعنی سپاهان، 
پرسپولیس و استقلال بازی کند اما صحبت 
زده  که  حرف هایی  و  نشده  من  با  رسمی 
می شود تا روی کاغد نیاید مثل پولی است 
که هنوز در جیب نرفته است. نقل وانتقالات 
هم هنوز شروع نشده و حرف ها بیشتر بر 
اساس گمانه زنی است، به همین دلیل باید 
دید در آینده چه اتفاقی رخ می دهد و قسمت 

چه می شود. 
بازی در تیم های بزرگ برای یک 

مهاجم چه شرایطی دارد؟
رگ  بز تیم های  در  بازی  می کنم  فکر  من   
راحت تر است چون مهاجم در این تیم ها 
شانس بیشتری برای گلزنی پیدا می کند و 
از هافبک ها و جناحین  پاس گل بیشتری 
برای او مهیا می شود به همین دلیل من هم 

بدم نمی آید که چالش حضور در یک تیم 
بزرگ را تجربه کنم. 

رفتن یا ماندن تارتار چقدر در ماندن یا 
جدایی ات تأثیر گذار خواهد بود؟

 خیلی، چون او سرمربی من بود به همین 
دلیل گوش بزنگ هستم تا ببینم چه تصمیمی 

می گیرد و برای فصل آینده چه خواهد کرد. 
قراردادت با ملوان تمام شده؟

 بله قراردادم با ملوان تمام شده و من به 
عنوان بازیکن سرباز در این تیم حضورداشتم 

که تمام شد.
 

در لیگ بیست و سوم تا رده دوم و سوم 
هم بالا آمدید اما چرا در ادامه لیگ تا 

رده ششم پایین رفتید؟
 بازیکنان ما تمام تلاش شان را انجام دادند 

و بهترین نتیجه تاریخ ملوان را در لیگ برتر 
رقم زدند که فکر می کنم رده قابل قبولی برای 
مردم انزلی و خودمان و کادر فنی  تیم کسب 
کردیم که راضی کننده بود و فصل را به شکل 
خیلی خوبی به اتمام رساندیم. این جایگاه 
برای تیم ما رقم خورد که بودجه  درحالی 
باشگاه ما اصلاً با بعضی از تیم ها قابل قیاس 
نیست و خیلی فاصله دارد و همین ارزش 

مقام کسب شده  ما را نشان می دهد.
به نظرت بهترین مهاجمان لیگ در این 
فصل لیگ برتر چه بازیکنانی بودند؟
از نظر من خودم و رضا جعفری که کنارم   
بازی می کرد بهترین بودیم و فراتر از تصور 
کار کردیم و فکر می کنم این توانایی را داشته 
باشیم که حتی برای تیم ملی هم بتوانیم 

مثمرثمر باشیم.

شاگردان نویدکیا قبل از رسیدن به فینال 
جام حذفی، آلومینیوم اراک را در خانه شان 
تا خط و نشانی برای تیم  شکست دادند 
تیم  تفاقاً  ا که  بکشند  ل  فینا ر  د حریف 
غریبه ای هم نیست. رحمان احمدی مربی 
دروازه بان های مس حرف های جالبی در 

آستانه فینال دارد.
 

از بازی با آلومینیوم شروع کنیم، 
کار سخت شد و 120 دقیقه سنگین را 

پشت سر گذاشتید.
دقیقاً، بازی بسیار سنگینی بود و البته تیم ما 
هم خوب بازی کرد بخصوص در وقت های 
اضافه که توانستیم بازی بسیار محکمی را به 
نمایش بگذاریم. در مجموع توانستیم به 

نتیجه مطلوبی دست پیدا کنیم.
وضعیت تیم مس رفسنجان در حال 

حاضر چطور است؟
بچه ها حسابی خسته شدند و البته یک روز 
استراحت کردند و کارمان را شروع کردیم. 
الان هم باید خودم را از کلاس مربیگری به 

تمرینات برسانم.
انگار در کنار یاد دادن به بازیکنان، 

آموختن را هم فراموش نکردی؟

A مربیگری شرکت کردم و  بله، در کلاس 
هر روز تلاش می کنم به دانشم اضافه کنم.

شاید به همین خاطر است که اتفاقاً 
در این فصل دو شاگرد موفق داشتی 

که در بازی ها خوش درخشیدند.
هم حامد و هم داود از دروازه بان های بسیار 
خوب لیگ برتر هستند. من هم تلاش کردم 
آنها را در آمادگی کامل حفظ کنم تا بتوانند در 
مواقع حساس برای تیم بدرخشند و امیدوارم 
باشند. خوب  همین قدر  هم  فینال  در 

بازی فینال را چطور ارزیابی می کنی؟
بالاخره این بازی در شرایط خاصی برگزار 
می شود. بازی ها متأسفانه بسیار طولانی شد 
و شاید به دلیل خستگی بازی فینال کیفیت 
لازم را نداشته باشد، اما به طور حتم بازیکنان 
و مربیان تلاش خواهند کرد بهترین بازی را 

به نمایش بگذارند.
نویدکیا و احمدی یکبار دیگر باید 

روبه روی تیم محبوبشان به میدان 
بروند، سخت نیست؟

است.  چیزها  همین  به  فوتبال  زیبایی 
بالاخره سپاهان هم برای من و هم برای 
محرم، قابل احترام و تیم محبوبمان است، 
اما ما در فوتبال حرفه ای کار می کنیم، به 
پایبند  و  بستیم  قرارداد  حرفه ای  صورت 
کامل قراردادمان هستیم. به طور حتم برای 
موفقیت مس در این بازی تلاش بیشتری 

خواهیم کرد.
حرف و حدیث هایی هم درباره 

ورزشگاه بازی وجود داشت؟
به نظر ورزشگاه قزوین مناسب بازی فینال 
نیست و امیدوارم بازی در آزادی برگزار شود.

قراردادم با ملوان تمام شد

سلیمانی: من و جعفری می توانیم 
ذخیره سردار و طارمی باشیم

شاید فینال حذفی بی کیفیت باشد

 احمدی:  به سپاهان
احترام می گذاریم

6

گفت و گو

ناصر قراگزلو
خبر نگار

سؤال و جواب

اکبر منتشلو
خبر نگار
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محرومیت درویش لغو نشد
محرومیت درویش باعث شده تا باشگاه پرسپولیس فعلاً 
در نقل و انتقالات برای جذب کادر فنی و بازیکنان نتواند کار 
خاصی انجام دهد و به همین دلیل همه منتظر هستند تا 
محرومیت درویش به پایان برسد تا این باشگاه وارد پروسه 
نقل و انتقالات شـــود. باشگاه پرسپولیس اقدامات زیادی 
انجـــام داد تا بتواند محرومیت موقـــت مدیرعامل خود را 
نقـــض کند اما ایـــن اتفاق رخ نداده اســـت. حتی ارتباط با 
کمیته اخلاق و کمیته استیناف هم باعث نشد تا محرومیت 
۲۰ روزه رضا درویش تعلیق شود. به همین خاطر مسئولان 
باشگاه پرســـپولیس منتظرند تا با پایان یافتن محرومیت 

موقت درویش رسماً وارد بازار نقل و انتقالات شوند.

آپشن 5 میلیاردی برای ترابی
گفته می شود باشگاه پرسپولیس به ترابی مبلغی در حدود 
۲۱ میلیارد تومان پیشنهاد داده که این مبلغ مورد موافقت 
بازیکن ملی پوش سرخ پوشان قرار نگرفته است. از طرف 
دیگر باشـــگاه پرســـپولیس برای جلب رضایت این بازیکن 
رقمـــی در حـــدود ۵ میلیارد تومان به عنوان آپشـــن در نظر 
گرفته اســـت. این در حالی اســـت که گفته می شود هوادار 
متمول پرسپولیس هم اعلام کرده حدود ۵ میلیارد تومان به 
قرارداد ترابی اضافه خواهد کرد تا زمینه را برای جلب رضایت 
این بازیکن برای ماندن در پرسپولیس فراهم کنند. با این 
همه ترابی هنوز پاسخی به پیشنهاد پرسپولیس نداده و باید 
منتظر روزهای آینده ماند. این در حالی است که طی روزهای 
اخیر خبر توافق با این بازیکن در رسانه ها منتشر شده بود.

با جذب لیموچی مخالفت شد
مهدی لیموچی وینگر ۲4 ســـاله آلومینیوم اراک که اخیراً 
ملی پوش هم شـــده یکـــی از گزینه های نقـــل و انتقالاتی 

تابستان پرسپولیس به حساب می آید.
آخـــر هفته ای که گذشـــت و بعد از حـــذف ایرالکو از جام 
حذفی گفته شد این بازیکن از رختکن تیمش خداحافظی 
کرده و همزمان شایعه پرسپولیسی شدن او جدی تر از قبل 

به گوش رسید.
گفته می شود بند فسخ قرارداد این بازیکن با باشگاه اراکی 
6 میلیارد تومان اســـت اما ظاهراً پرســـپولیس با جذب او 

مخالفت کرده و بعید است او سرخپوش شود.
با منتفی شدن حضور این بازیکن در پرسپولیس احتمال 
اســـتقلالی شدن این بازیکن بیشـــتر خواهد شد هر چند 
در فصـــل نقل و انتقالات هـــر روز یک خبر جدید به گوش 

می رسد و شرایط تغییر می کند.

خبر

گپ

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

در شرایطی 
که چیزی 

حدود 30 نفر 
به مدیران 

باشگاه 
پرسپولیس 

معرفی شده 
اما هنوز هیچ 

گزینه ای 
جدی نیست

یکی دیگر از گزینه های پیشنهادی به باشگاه پرسپولیس، مارکوس پاکتا برزیلی است که 
66 ســـاله اســـت؛ این مربی که در نیم فصل در آستانه عقد قرارداد با پرسپولیس بود اما 

زمینه حضورش در این تیم فراهم نشد.
آخرین اخبار بدست آمده از باشگاه پرسپولیس حاکی از آن است که این مربی اکنون دوباره 
در جمع گزینه های پیشـــنهادی به پرسپولیس قرار دارد. پاکتا تجربه حضور در لیگ های 
امارات، قطر، عراق و عربســـتان و تیم های الغرافه، الریان، الشباب، الشرطه و الهلال را در 
کارنامه خود دارد. پاکتا همچنین سرمربیگری تیم ملی لیبی، الزمالک مصر، الاتحاد لیبی 
و باشگاه پونه سیتی هند را هم بر عهده داشت. این مربی با تیم الغرافه دو بار قهرمان لیگ 
قطر شده و دو جام امیر قطر و یک جام ستارگان قطر را با این باشگاه و الریان در حدود یک 
دهه پیش برده است. همچنین نوزده سال قبل او با الهلال قهرمان لیگ عربستان و جام 
شاه فهد شده است. آخرین جام های او نیز مربوط به قهرمانی لیگ الجزایر با همین تیم 
بلوزداد است که مربوط به فصل ۲۲-۲۰۲۱ بوده است. شنیده ها حاکی از آن است، مدیران 

پرسپولیس فعلاً زیر بار حضور پاکتا نرفته اند و دنبال مربی با رزومه قوی تر هستند.

نام گزینه نیم فصل دوباره روی میز درویش آمد
پاکتا جدیدترین نام پیشنهادی 

به پرسپولیس

گزینه پرسپولیس درگیر فساد گسترده اخلاقی!

بعد از قهرمانی تیم فوتبال پرســـپولیس در بیست و ســـومین دوره رقابت های لیگ برتر انتظار می رفت قرارداد اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی 
سرخ پوشـــان با این تیم تمدید شود اما مشکلات خانوادگی باعث شـــد تا این مربی اعلام کند دیگر به ایران بازنخواهد گشت و بدین ترتیب 
اوسمار و پرسپولیس خیلی زود به پایان راه رسیدند. در این روز ها بازی اسم فامیل با چاشنی جولان دلال ها پیرامون نیمکت پرسپولیس به 
اوج خودش رسید و گزینه های عجیب و غریبی با رزومه های نه چندان جالب به این باشگاه پیشنهاد می شدند. در چند روز گذشته یک گزینه 
جدید هلندی به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد شد که حداقل برخلاف سایر گزینه ها، رزومه جالب تری داشت اما مشکلش جای دیگر است! یان 
فنت شیپ، سرمربی هلندی و 6۰ ساله که فصل پیش آژاکس را از منطقه سقوط در لیگ هلند نجات داد، جدید ترین گزینه سرخ پوشان برای 
جانشینی اوسمار ویرا است. این مربی هلندی پیش از آژاکس هدایت تیم ملی یونان و همچنین باشگاه زوله هلند و ملبورن استرالیا را برعهده 
داشت. نکته عجیب و قابل توجه آنکه این مربی به دلیل فساد اخلاقی گسترده در هلند پرونده باز دارد! دلال ها این گزینه را به پرسپولیس 
نزدیک کردند و در سکوت خبری تنها رزومه مربیگری در آژاکس را در در بوق و کرنا کردند تا هواداران بعد از شنیدن اسامی نه چندان مطرح 
برای ورود چنین گزینه ای چراغ ســـبز نشـــان دهند. یان فنت شیپ بعد از مرگ همسرش بر اثر ســـرطان، هدایت آژاکس را برعهده گرفت و 
مربی آژاکس شد. رسانه Juice Channel تصاویری از اسکرین شات های چت این مربی منتشر کرد که در فضای مجازی با سوءاستفاده های 
اخلاقی از هواداران تیمش، فســـاد اخلاقی گسترده ای داشته است. در این میان اما تقارن سفر حسین بادامکی به کشور هلند برای بازدید از 

کمپ اردوی پیش فصل و پیدا شدن سر و کله این گزینه هم نکته جالب و قابل توجهی است.

علی عسگری: رفتن اوسمار نگرانی ندارد
از نظر من گواردیولا بهترین گزینه است!

حمیدرضا علی عســـگری معتقد اســـت باید هر چه زودتر 
مربی پرســـپولیس انتخاب شـــود تا با توجـــه به حضور در 
لیـــگ نخبگان و دفـــاع از عنـــوان قهرمانـــی اش در لیگ 
برتر، ســـرمربی جدید بتواند اوضاع تیم را ترمیم و شرایط 

پرسپولیس را بهتر کند.
حمید علی عســـگر در رابطه با شـــرایط انتخاب سرمربی 
جدید پرســـپولیس گفت: پرســـپولیس از زمـــان حضور 
برانکو، شـــاکله خوبی در زمینه بازیکن داشته و این مزیت 
را تا به حال به خوبی حفظ کرده اســـت. نکته ای که برای 
پرسپولیس خیلی مهم است اینکه پرسپولیس باید هر چه 
زودتر مربی جدیدش را انتخاب کند تا ایشـــان زمان لازم 
برای ترمیم تیم و تفکرات خودش داشته باشد و تیم را در 
شـــرایطی خوب برای فصل آینده لیگ برتر و لیگ نخبگان 

آماده کند.
بازیکن ســـابق پرسپولیس در ادامه از نیامدن اسکوچیچ 
اســـتقبال کـــرده و می افزایـــد: من خوشـــحال شـــدم که 
اسکوچیچ نیامد چون ایشان در تیم های بزرگی در ایران 
مربیگـــری نکرده و اگر در تیم ملی هم در مقطعی انتخاب 
شـــدند روند کار و انتخاب شـــان خیلی عجیب بود چون 
ایشان مربی معمولی بودند و شرایطی نداشتند که در آن 
مقطع تیم ملی را درســـت کنند و قدرت مدیریت لازم را در 
تیم ملی داشته باشند. به همین دلیل هم بود که در تیم 

ملی بازیکنان با او به مشکل خوردند.
علی عسگری تأکید کرد: نظر شخصی ام این است که بعد 
از رفتن اوســـمار جای نگرانی وجود ندارد چون معتقدم با 
توجه به حفظ شاکله تیم و اضافه کردن چند بازیکن حتماً 
پرسپولیس می تواند شرایط خیلی خوبی را در لیگ داشته 

باشد و در لیگ نخبگان هم برای موفقیت تلاش کند.
بازیکن ســـابق پرسپولیس در پاســـخ به این سؤال که چه 
گزینه ای برای مربیگری در پرسپولیس مناسب تر است به 
مزاح پاســـخ داد: از نظر من گواردیولا بهترین گزینه است 
اما جدا از شوخی باید این نکته را صراحتاً مطرح کنم که بر 
زبان انداختن بعضی از نام ها بیشتر بازی رسانه ای است و 

چیزی نیست که در واقعیت وجود داشته باشد.
علی عسگری در خصوص حضور احتمالی برانکو با توجه 
به اینکه گفته می شـــود مســـئولان فوتبال چین چندان از 
عملکرد او رضایت ندارند می گوید: برانکو که قطعاً با توجه 
به سابقه قبلی اش برای پرسپولیس بهترین گزینه است اما 
باید دید در نهایت مسئولان باشگاه چه تصمیمی می گیرند 
و کدام مربی را برای پرسپولیس انتخاب می کنند. مربی ای 
کـــه انتخاب می شـــود باید بتواند به بهترین شـــکل تیم را 
ترمیم کرده و شـــرایط را به گونه ای مدیریت کند تا تیم در 
سالی که شـــرایط خیلی حساســـی دارد به بهترین شکل 

بازسازی شده و بتواند خودش را نشان دهد.

قهرمان هند گولسیانی را می خواهد
پیشنهاد اغوا کننده در جیب گئورگی

شانس پایین گولسیانی برای حضور در ترکیب اصلی
آغاز کار تیم محبوب پرسپولیسی ها در یورو!

گولســـیانی که با درخشـــش در پرســـپولیس 
بـــه تیم ملـــی گرجســـتان هم دعوت شـــده، 
هم اکنـــون به همـــراه تیم ملی کشـــورش در 
بازی هـــای یورو حضـــور دارد و بایـــد به عنوان 
تنها نماینـــده فوتبال ایـــران در این رقابت ها 
به میـــدان بـــرود؛ موضوعـــی که باعث شـــد 
هواداران باشـــگاه پرسپولیس از مدیرعامل و 
مسئولان باشـــگاه انتظار تمدید قرارداد با این 
مدافع گلزن را داشـــته باشـــند. حـــالا بعد از 
پایان لیگ باید دید که باشـــگاه پرســـپولیس 
چـــه برنامه یا سیاســـتی برای تمدیـــد قرارداد 
بازیکنانی نظیر گولســـیانی که قراردادشان به 

پایان رســـیده اســـت، خواهند داشت.
گئورگـــی گولســـیانی مدافـــع میانـــی و گلزن 

گرجســـتانی باشـــگاه پرســـپولیس کـــه 
این روزها پـــس از دعوت بـــه تیم ملی 
گرجســـتان در یـــورو حضـــور دارد، از 
عدم پیگیری مســـئولان این باشـــگاه 
خبـــر  ش  د ا رد قـــرا یـــد  تمد ی   بـــرا

داد.
ایـــن در حالی اســـت که رســـانه های 
هنـــدی در خبـــری از مذاکـــره ایـــن 
بازیکـــن با قهرمـــان لیگ هنـــد خبر 

. ند د ا د
ن  ا یـــر مد گـــر  ا ترتیـــب  یـــن  بد
پرســـپولیس دیر بجنبنـــد، مدافع 
دســـت  از  را  خـــود  تأثیرگـــذار 

داد. خواهنـــد 

امـــروز   ۱۹:۳۰ ســـاعت  از 
رقابت هـــای ششـــمین گروه 
جـــام ملت های اروپـــا با بازی 
گرجستان و ترکیه آغاز می شود 
و تنها نماینـــده لیگ ایران در 
این مسابقات، فرصت حضور 
در ترکیب گرجســـتان را دارد. 
گئورگی گولسیانی که درخشش 
وی بـــا پیراهن پرســـپولیس در دو 
فصـــل اخیر باعث حضورش در لیســـت 
تیم ملی گرجســـتان شد، حالا با انگیزه 
بالا برای تاریخ ســـازی در اولین مسابقه 
گرجســـتان در تاریـــخ رقابت هـــای یورو 
و جـــام جهانی آماده می شـــود. با وجود 

عملکـــرد خـــوب و پاس گل گولســـیانی 
در اولیـــن حضـــور ثابت ملی خـــود برابر 
در  وی  حضـــور  احتمـــال  مونته نگـــرو، 
ترکیب اصلی گرجســـتان برای رقابت با 

ترکیه پایین است.
بر اســـاس ترکیب احتمالی رسانه هایی 
ترکیـــب  در  گولســـیانی  اوپتـــا،  مثـــل 
اصلی گرجســـتان برای تقابـــل با ترکیه 
حضـــور ندارد و در سیســـتم ســـه دفاعه 
ویلی ســـانیول، بازیکنان دیگـــری بازی 
می کنند. شـــاید تجربه پایین گولسیانی 
در دیدارهای رســـمی ملی و حضور دیگر 
مدافعـــان گرجســـتان در دور مقدماتی 
یورو ۲۰۲4، دلیل اصلی این گمانه زنی ها 

باشـــد اما ممکن است درخشش مقابل 
مونته نگـــرو، بـــه حضـــور گولســـیانی در 
ترکیب گرجســـتان مقابل ترکیه کمک 
کند؛ مدافعی که پس از به ثمر رســـاندن 
گل قهرمانـــی پرســـپولیس هنـــوز با این 
باشـــگاه مذاکره ای برای تمدیـــد قرارداد 
انجام نداده و حتی رســـانه های هندی از 
مذاکرات او با باشـــگاه قهرمان لیگ این 
کشور یعنی موهان باگان خبر می دهند. 
مشخص نیست که آیا پس از معلوم شدن 
تکلیف سرمربی پرسپولیس، باشگاه برای 
مذاکره به سراغ گولسیانی می رود یا این 
بازیکن پس از دو فصل، به عنوان بازیکن 

آزاد از جمع سرخ ها جدا خواهد شد.

امیرحســـین اصلانیان مهاجم ســـابق 
پرســـپولیس معتقد اســـت بهتر شـــد 
کـــه اســـکوچیچ به پرســـپولیس نیامد 
و بـــرای ایـــن نظرش هـــم دلایل خاص 

خـــودش را مطرح می ســـازد.
اصلانیـــان در رابطه با انتخاب نشـــدن 
اســـکوچیچ کـــه منجـــر بـــه منتفـــی 
شـــدن حضـــور ایـــن مربی کـــروات در 
پرســـپولیس شـــد گفـــت: از ابتدا هم 
نظـــرم در خصوص حضور اســـکوچیچ 
منفـــی بود چون ســـابقه ایـــن مربی را 
در ایـــران دیـــده بودم بـــه همین دلیل 
اطمینـــان داشـــتم که این مربـــی قادر 
نیســـت به دلیل خصوصیات اخلاقی و 
شـــرایطی که دارد روی بازیکنان تسلط 
داشـــته باشـــد به همین دلیـــل خوب 
شـــد که این مربی به دلایـــل مالی یا هر 
مســـأله دیگری که بوده با پرسپولیس 

به توافق نرســـید.
او دربـــاره اینکـــه در حـــال حاضـــر چه 
مربی برای حضور در پرســـپولیس بهتر 
اســـت افزود: این مســـأله که مشخص 
اســـت. هر چقدر پول بیشـــتری خرج 
کنیـــد مربی تـــان بر اســـاس بودجه ای 
که خـــرج می کنید بهتـــر و باکیفیت تر 

خواهد بود.
اصلانیان در خصوص جدایی اوســـمار 
نیز تأکید کرد: اوســـمار بـــه موقع رفت 
چـــون کار او بـــرای ادامـــه حضـــور در 
پرســـپولیس خیلی ســـخت می شد به 

همین دلیـــل صلاح دید به کشـــورش 
برود و شـــاید اینطوری شـــرایط را برای 

خودش بهتـــر کرد.
او انتخـــاب یـــک مربـــی بـــزرگ بـــرای 
پرســـپولیس را یک ضرورت دانســـته و 
تأکید می کنـــد: مدافع عنوان قهرمانی 
حتمـــاً باید یـــک مربی بزرگ بیـــاورد تا 
بتوانـــد از عنـــوان قهرمانی ایـــن تیم در 
لیـــگ برتردفاع کرده و در لیگ نخبگان 
آســـیا هم تیم را به خوبی هدایت کند.

اصلانیـــان در پاســـخ به این ســـؤال که 
بـــرای حضـــور مربـــی خارجـــی بـــزرگ 
ســـقف بودجـــه و محدودیت هـــای 
دیگـــری وجـــود دارد نیز گفـــت: نباید 
بـــرای تیم هایی که قرار اســـت در لیگ 
نخبـــگان حضـــور پیـــدا کنند شـــرایط 
ســـختی را به وجـــود بیاورنـــد و مربی را 
انتخـــاب نکنند کـــه بعد از چهـــار پنج 
بـــازی مجبور شـــوند او را برکنـــار کنند 
و برایـــش تاوان بدهند. بایـــد از یکی از 
گزینه هـــای بیـــکار آماده عقد قـــرارداد 
اســـتفاده کنند و بعـــد از در نظر گرفتن 

همـــه جوانـــب او را انتخـــاب کنند.
او در پاســـخ بـــه اینکه پرســـپولیس به 
چـــه بازیکنانـــی برای تقویـــت خودش 
نیـــاز دارد نیـــز گفـــت: پرســـپولیس به 
یـــک مهاجـــم خـــوب و ششـــدانگ و 
هافبـــک نفوذی خوب نیـــاز دارد و برای 
جذب مربی بزرگ خارجی و بازیکنانی 
کـــه مـــورد نیـــاز اســـت اسپانســـری که 
مســـئولیت حمایت مالی پرسپولیس 
را برعهـــده گرفتـــه ســـریعاً باشـــگاه را 
حمایت کننـــد چون کار پرســـپولیس 
بـــه دلیـــل حضـــور در لیـــگ نخبـــگان 
آســـیا امســـال ســـختی مضاعفی دارد. 
همچنین در کنار جذب مربی خارجی 
بزرگ و بازیکنـــان خوب حتماً باید یک 
دســـتیار قـــوی مانند کریـــم باقری هم 
انتخاب شـــود که شـــرایط تیـــم را بهتر 
کند. یـــک مربی کـــه بتوانـــد در جمع 
کردن حاشـــیه ها و مـــوارد دیگر به تیم 
کمک کنـــد تا اوضاع به گونه ای نشـــود 
کـــه مثلاً بازیکنان مـــان کارت های زرد و 

قرمز زیـــاد بگیرند.

بهـــادر عبـــدی مربـــی امیدهای 
پرســـپولیس و بازیکن سابق این 
تیم از شـــرایط خاص پرسپولیس 
بـــرای لیـــگ بیســـت و چهـــارم و 
شـــرایطش برای حضـــور در لیگ 

نخبگان حرف می زند.

فصل قبل با امیدهای 
پرسپولیس چه عنوانی 
کسب کردید و خروجی 
تیمتان برای بزرگسالان 

چند بازیکن بود؟
فصل قبل با امیدهای پرسپولیس 
و  کردیـــم  کســـب  را  ســـوم  رده 
خوشـــبختانه پنـــج بازیکن خوب 
خروجی ما برای تیم بزرگســـالان 
بود که حضـــور ثابتـــی در تمرین 
پرســـپولیس  بزرگســـالان  تیـــم 
داشتند. بازیکنانی مانند گندمی 
و نجـــاری که هـــر دو گلـــر بودند و 
بازیکنـــان دیگرمـــان هـــم بادپا و 
ســـهیل صحرایی در کنار حسین 
حاجـــی زاده بودنـــد که شـــرایط 
فنـــی خیلـــی خوبـــی در تمرینات 
حتـــی  و  داشـــتند  بزرگســـالان 
اوســـمار می خواســـت از بادپا در 
بازی های تیمش استفاده کند اما 
چون شرایط تیم در بازی های آخر 
فصل برای قهرمانی خیلی حساس 
شد نتوانســـت از او استفاده کند. 
در صحبتـــی کـــه بـــا ســـیدجلال 
داشـــتم گفت بچه های تیم همه 
عاشق بازی محمد بادپا هستند. 
به همیـــن دلیل فکـــر می کنم در 
فصل آینـــده حتمـــاً مربی جدید 
از توانایـــی بازیکنـــی ماننـــد بادپا 

استفاده خواهد کرد.
در خصوص 

گزینه هایی که 
برای سرمربیگری 

پرسپولیس مطرح 
شده بود چه گزینه ای 

را بهترین می دانید؟
اسکوچیچ می آمد خیلی خوب بود 
چون همه چیز ایـــن مربی بعد از 

سال ها حضور در ایران به گونه ای 
ایرانی شده بود اما حتماً می توان 
با در نظر گرفتن همه جوانب یک 

مربی خوب انتخاب کرد.
در خصوص تمدید 
قرارداد با بازیکنان 

پرسپولیس چه نظری 
دارید؟

پرســـپولیس در ســـه پست دفاع 
وسط، هافبک وسط و مهاجم نوک 
نیاز به تقویت دارد اما باید بازیکنی 
مانند وحید امیری هم حفظ شود 
چون ما بازیکنان زیـــادی نداریم 
که بتوانند در تیم های بزرگ بازی 
کنند و اگر بازیکنان خوبی هم در 
رده های پایه داریـــم حداقل فعلاً 
قادر نیستند که در لیگ خودمان 
به بهترین شـــکل ممکن از دقیقه 
یک بازی کنند و بهتر این است که 
در دقایق پایانی برای تیم شـــان به 

میدان بروند.

اما مشکلاتی مانند 
سقف قرارداد وجود 

دارد که شرایط را برای 
حضور پرسپولیس در 
لیگ نخبگان دشوار 

می سازد.
مـــن فکـــر می کنم حتماً شـــرایط 
بهتـــری برای ســـه تیـــم حاضر در 
آســـیا فراهم خواهند ساخت چه 
بســـا که آقای تاج هم به این نکته 
اشاره داشتند برای تیم هایی که در 
لیگ نخبگان حضور خواهند یافت 
شرایط بهتری فراهم می شود. جدا 
از حرف های ایشان حتماً نمی توان 
با شرایط فعلی به مصاف الهلال و 
تیم هـــای دیگـــر پرمهره آســـیایی 
رفـــت. البته مـــن نمی گویم آنها از 
فضـــا آمده اند اما به هر حال حتماً 
باید مســـائلی را لحـــاظ کرد که در 
مقابل این تیم ها شرایط خوبی را 

برای رقابت به وجود بیاوریم.

. شت ا د
با این حال در شـــرایطی که چیزی 
حـــدود ۳۰ گزینـــه بـــه مدیـــران 
باشگاه پرســـپولیس معرفی شده 
اما هنـــوز هیـــچ گزینـــه ای جدی 
نیســـت. البتـــه بحث مذاکـــره با 
یـــان فنت شـــیپ گزینـــه هلندی 
و سرمربی ســـابق آژاکس طی ۲4 
ســـاعت بســـیار جدی شد و حتی 
گفتنـــد جدی تریـــن گزینـــه برای 
امضای قـــرارداد هم هســـت که با 
رو شـــدن پرونده اخلاقـــی او، این 
گزینه وتو شـــد و حالا پرسپولیس 
بایـــد دنبـــال گزینه هـــای دیگـــر 

ود. بر
ز  ا یکـــی  کتـــا  پا س  کـــو ر ما
گزینه هایـــی اســـت که زمســـتان 
از جدایـــی  ســـال قبـــل و بعـــد 
یحیـــی گل محمـــدی هـــم بـــرای 
سرمربیگری پرســـپولیس مطرح 
شـــد و حتـــی بـــه لیســـت نهایی 
ن  یـــرا مد نظـــر  مد ی  ینه هـــا گز
ایـــن باشـــگاه راه یافت امـــا در آن 
مقطـــع فشـــار هـــواداران باعـــث 
شـــد مدیـــران باشـــگاه از پیـــش 
رفتـــن بـــا او عقب نشـــینی کنند. 
در آن مقطـــع منتقدان به مذاکره 
بـــا پاکتـــا روی ایـــن نکتـــه تأکید 
داشـــتند که ســـال ها از دوره اوج 
مربیگـــری ایـــن گزینه گذشـــته؛ 
همان طـــور که مثلاً وقتی شـــش 
مـــاه قبـــل فیلکـــس مـــاگات بـــه 
پرسپولیس پیشـــنهاد شد، خیلی 

زود از نـــام او عبـــور کردنـــد.
دور  امـــروز  از  وجـــود  ایـــن  بـــا 
ی  ها جو جســـت و ز  ا ی  یـــد جد
مدیران پرسپولیس برای رسیدن 
بـــه گزینه هـــای قابل قبـــول آغاز 
خواهد شـــد کـــه باید دیـــد به چه 

نام هایـــی ختـــم می شـــود.

انتخـــاب  بـــرای  پرســـپولیس 
همچنـــان  جدیـــد  ســـرمربی 
بـــه  صل  مســـتأ و  رگم  ســـرد
یـــک ســـو  از  نظـــر می رســـد. 
محدودیت ســـقف بودجه و از 
ســـوی دیگـــر ســـختگیری های 
هـــواداران و رســـانه ها باعـــث 
شـــده با وجود ســـرازیر شـــدن 
یـــن  ا ســـمت  بـــه  ینه هـــا  گز
باشـــگاه، درویش و همکارانش 
کار دشـــواری برای رســـیدن به 
انتخاب نهایی داشـــته باشند.

رقـــم در نظر گرفته شـــده برای 
اوســـمار ۵۰۰ هـــزار دلار بود اما 
بعدتـــر گفته شـــد این باشـــگاه 
برای انتخاب سرمربی خارجی 
تا 7۰۰ هـــزار دلار هـــم می تواند 
هزینه کند. پـــس از آنکه گفته 

شـــد بـــا ایـــن بودجـــه انتخاب 
خواهـــد  محـــدود  ســـرمربی 
شـــد، حالا شـــایعه شـــده این 
باشـــگاه تا یک میلیون دلار هم 
می تواند برای جذب ســـرمربی 
هزینـــه کند کـــه اگـــر این گونه 
باشـــد یعنی 6۰ میلیارد تومان؛ 
این یعنی یک هفتم کل بودجه 
فصـــل آینده باشـــگاه کـــه باید 
بـــرای ســـرمربی خارجـــی کنار 
گذاشـــته شـــود. این در حالی 
اســـت کـــه ســـرمربی خارجی 
بعدی حتماً یک دســـتیار اول، 
یـــک مربـــی دروازه بانـــی و یک 
مربی بدنســـاز هم بـــا خودش 
بـــه تهـــران خواهـــد آورد کـــه 
جـــذب آنهـــا حداقـــل ۵۰۰ هزار 
دلار دیگـــر هزینـــه در برخواهد 

سرمربی هلندی وتو شد

پرسپولیس 
همچنان سردرگم 

در میان گزینه ها

اصلانیان: اسکوچیچ نمی توانست پرسپولیس را مدیریت کند

 اوسمار می دانست بماند 
کار برایش سخت می شود

سیدجلال گفت همه بازی بادپا را دوست دارند

 بهادر عبدی: امیری 
باید حفظ شود

اسکوچیچ 
می آمد خیلی 

خوب بود چون 
همه چیز این 

مربی بعد از 
سال ها حضور 

در ایران به 
گونه ای ایرانی 

شده بود اما 
حتماً می توان با 

در نظر گرفتن 
همه جوانب 

یک مربی خوب 
انتخاب کرد.



گزارش

خبر

ستاره ها با 20 میلیارد قرارداد 
نمی بندند

در شرایطی که ســـازمان لیگ تیم ها را موظف به تعیین 
ســـقف بودجه کرده اســـت، حالا شـــائبه هایی به گوش 
می رســـد که باشگاه اســـتقلال ســـقف قرارداد بازیکنان 
خـــود را در ایـــن فصل 20 میلیـــارد تومـــان در نظر گرفته 
اســـت. در شـــرایطی کـــه توقعـــات بازیکنان لیـــگ برتر 
بـــالا رفتـــه و معمولاً با ایـــن مقدار راضی به عقـــد قرارداد 
نیســـتند، بعیـــد به نظـــر می رســـد باشـــگاه بزرگی مثل 
اســـتقلال که مجبور بـــه رقابتی تنگاتنگ در بـــازار تقل 

و انتقالت اســـت، بتوانـــد چنین قانونـــی را اجرا کند.
برای مثال باشـــگاه اســـتقلال این روزها رقابتی تنگاتنگ 
بـــا رقیـــب تهرانی خـــود بـــرای جـــذب جـــواد آقایی پور 
مهاجم اســـتقلال خوزســـتان دارد که طبق شـــنیده ها 
پدیـــده لیگ برتری برای پیوســـتن به جمع آبی پوشـــان 
خواهـــان قراردادی 30 میلیاردی اســـت، یعنی 10 میلیارد 
بیشـــتر از سقفی که باشـــگاه برای جذب بازیکن در نظر 
گرفته اســـت. در شـــرایطی که بازیکنان لیگ برتری با 20 
میلیارد حتی حاضر نیســـتند از در باشگاه هم رد شوند، 
بـــه نظر می رســـد اعمال چنیـــن قوانینی فقـــط کاغذی 
اســـت و در نهایت مسئولان را وادار خواهد کرد تا پا روی 
قوانیـــن داخلـــی گذاشـــته و مثل قبل دســـت به دامان 

شوند. پشـــت پرده ای  چک های 
از آنجایـــی که رقـــم قـــرارداد جلال الدین ماشـــاریپوف 
بازیکن ازبکســـتانی اســـتقلال در فصل قبل برای آبی ها 
88 میلیـــارد تومـــان آب خورده اســـت، حالا مشـــخص 
نیســـت با چنیـــن قانونی وضعیـــت تمدید قـــرارداد این 
بازیکن ازبک و دیگر خارجی های اســـتقلال چه خواهد 
شـــد. از طرفـــی اگر اســـتقلال بخواهـــد در بـــازار نقل و 
انتقـــالات بازیکنانی خارجی در حد ماشـــاریپوف جذب 
کنـــد، قطعـــاً با 20 میلیارد کار ســـختی خواهد داشـــت و 
هیـــچ بازیکـــن خارجـــی با این مبلـــغ حاضر به بـــازی در 

لیگ برتـــر ایـــران نخواهد بود.
هنـــوز تکلیف مانـــدن یا نمانـــدن نکونام در اســـتقلال 
مشـــخص نیســـت اما باشـــگاه بلافاصله بعـــد از توافق 
بـــا آقای ســـرمربی باید پروســـه نقل و انتقـــالات خود را 
اســـتارت بزند کـــه به نظر می رســـد با چنیـــن قانونی به 

در بســـته خواهـــد خورد.

جذب تورس منتفی است
با جدایـــی روبرتو تـــورس هافبک اســـپانیایی گل گهر 
ســـیرجان، به نظـــر می رســـد دســـت نکونام بـــه این 
بازیکـــن نخواهـــد رســـید. جـــواد نکونـــام ســـرمربی 
اســـتقلال که فصل قبل بشـــدت خواهـــان جذب این 
بازیکن بـــود، در نهایت به خواســـته خود نرســـید. در 
حالی کـــه به نظر می رســـید ســـرمربی اســـتقلال این 
فصل هم بـــرای جذب او اقـــدام کند، بـــا جدایی این 
هافبـــک اســـپانیایی از گل گهـــر و ترک ایـــران، نکونام 
همچنان نـــاکام ماند. تورس که 2 فصـــل در لیگ برتر 
ایـــران حضور داشـــت، با پایـــان فصـــل از گل گهر جدا 
شـــد و به گفته خودش به فوتبال ایـــران برنمی گردد.

 

سرپرستی حجازی همچنان معما
وضعیت سرپرستی آتیلا حجازی همچنان روی هواست. 
استقلال که این فصل با 3 سرپرست رکورد زد، همچنان 
داستان بی سرپرستی اش ادامه دارد. در شرایطی که بعد 
از کنار گذاشتن نصرالله خواجه گیری، فرشید سمیعی، 
آتیلا حجازی فرزند اســـطوره فقید اســـتقلال را به عنوان 
سرپرست باشگاه انتصاب کرد، به دلایلی که هنوز معلوم 
نیست، حجازی تا این لحظه مجوز نشستن روی نیمکت 
استقلال را ندارد اما به گفته خودش همچنان پیگیر این 
موضوع بوده و هرروز با مســـئولان اســـتقلال در تماس 

است.
 

هواداران استقلال ول کن نیستند
هواداران اســـتقلال به رغم پایان لیـــگ برتر همچنان 
گل پرســـپولیس به مـــس کرمان را آفســـاید می دانند. 
فصـــل بیســـت و ســـوم لیـــگ برتـــر بـــا جنجال هـــای 
زیادی بـــه ایســـتگاه آخر رســـید و پرســـپولیس با گلی 
کـــه خیلی ها به آفســـاید آن معتقد هســـتند، قهرمان 
شـــد. درحالی کـــه به نظـــر می رســـید با پایـــان لیگ، 
حـــرف و حدیث ها در این باره تمام شـــود اما هواداران 
اســـتقلال همچنـــان ول کـــن ماجـــرا نیســـتند و گل 
پرســـپولیس به مس را در فضای مجـــازی وایرال کرده 

و آن را آفســـاید می دانند.
 

تمرین سیلوا در بی تمرینی استقلال
رافائل ســـیلوا مدافع برزیلی اســـتقلالی ها مثل همیشه 

حرفه ای بودنش را به رخ کشید.
در شـــرایطی کـــه لیگ برتر تمام شـــده و هنـــوز خبری از 
شروع تمرینات استقلال نیســـت، ویدیوهایی از سیلوا 
منتشر شده که نشـــان می دهد این مدافع کهنه کار این 
روزها با روحیـــه و انگیزه ای خوب تمرینات ســـنگینی را 
پشت ســـر می گذارد. همین رفتار حرفه ای ســـیلوا او را از 
باقی بازیکنان لیگ ایران متمایز کرده و باعث شـــده تا او 
با 32 سال سن، همچنان یکی از بازیکنان تأثیرگذار لیگ 

برتر ایران باشد.
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روی مدار شایعه

گمانه زنی ها در باره خریدهای آبی پوشان
بعد از یامگا چه کسانی جدا می شوند؟

جدایی قطعی چهار بازیکن از جمع آبی ها
با اینکه چند هفتـــه ای از برگزاری آخرین 
بازی بیست و سومین دوره لیگ برتر سپری 
می شود، هنوز فصل نقل و انتقالات به طور 
رســـمی شروع نشـــده و در کمال ناباوری، 
بازار غیررســـمی همچنان گرم نیســـت. 
اســـتقلال تهران کـــه به نظر می رســـید با 
ســـرمربی فصل گذشـــته اش یعنی جواد 
نکونام در بیســـت و چهارمین دوره لیگ 
برتر حضور خواهد داشت، هنوز وضعیت 

این ســـرمربی مشـــخص نشـــده اســـت. 
بـــا این وجود طـــی روزهای اخیـــر حرف و 
حدیث هـــای زیادی دربـــاره انتقال برخی 
بازیکنان به جمع آبی پوشان وجود داشته 
و دارد کـــه به نظر می رســـد خیلـــی از این 
بازیکنان مطرح شـــده ممکن است هیچ 
گاه پیراهن آبی را به تن خودشان نبینند. 
برخی بازیکنـــان مثل حســـین گودرزی، 
رزاق پـــور، رامین رضاییان و... اسم شـــان 

در خبرها مطرح می شود اما واقعیت این 
است که اســـتقلال در حال حاضر بیشتر 
از هـــر چیـــزی به فکـــر هدایتگـــر تیمش 
اســـت و قبل از هر چیزی هم باید تکلیف 
جواد نکونام را مشـــخص کند و نام بردن 
از برخی بازیکنان فقط گمانه زنی اســـت و 
مشـــخص نیست در آینده این بازیکنان تا 
 چقدر بتوانند خود را به جمع آبی پوشان 

برسانند.

و  جذبی هـــا  دربـــاره  شـــایعات   بـــازار 
خروجی های اســـتقلال حسابی داغ است 
و هـــر روز لیســـتی از آبی پوشـــان منتشـــر 
می شـــود، از لیست هشـــت نفره خروجی 
تا 12 نفـــره و البته گمانه زنـــی درباره جذب 
برخـــی بازیکنان هم همچنـــان ادامه دارد. 
اما بعد از جدا شـــدن قطعـــی یامگا از جمع 
آبی پوشان، انگار جدایی چهار بازیکن دیگر 
نیز قطعی شده است. پیمان بابایی یکی از 

آبی پوشان است که به طور حتم فصل آینده 
در استقلال نخواهد بود. او در 19 بازی فصل 
گذشته به میدان رفته، اما فقط 336 دقیقه 
درون زمین بوده اســـت. آرمان رمضانی هم 
در 26 بازی فصل گذشته برای آبی پوشان به 
میدان رفته اما فقط 730 دقیقه بازی کرده 
و تنهـــا 3 گل به ثمر رســـانده اســـت. میلاد 
فخرالدینـــی فقط 8 تا بازی حضور داشـــته 
و جمعاً 277 دقیقه بازی کرده اســـت. این 

شرایط ســـه نفر از بازیکنان استقلال است 
که آنها را به راه خروجی استقلال راهنمایی 
کرد. اما جعفر سلمانی هم چنین شرایطی 
دارد. او در 23 بـــازی به میدان رفته و جمعاً 
529 دقیقه حضور داشـــته اســـت و یکی از 
خروجی های قطعی استقلال خواهد بود. به 
این ترتیب در کنار یامگا، رمضانی، سلمانی، 
 فخرالدینی و بابایی هم قطعاً از استقلال جدا 

خواهند شد.

ــام در  ــ ــدن نکون ــ ــا نمان ــ ی ــدن  ــ مان
ــت  ــ ــخص نیس ــ ــتقلال هنوز مش ــ اس
ــاره ادامه  ــ ــددی درب ــ ــایعات متع ــ و ش
ــش  ــ ــل پی ــ ــرمربی فص ــ ــکاری س ــ هم
ــن  ــ ــد. ای ــ ــوش می رس ــ ــه گ ــ ــا ب ــ آبی ه
ــا را متوجه  ــ ــایعات درحالی نگاه ه ــ ش
ــا، هم  ــ ــه برخی تیم ه ــ ــرده ک ــ خود ک

ــند و هم  ــ ــرمربی خود را می شناس ــ س
ــذب گزینه های  ــ ــال ج ــ ــه به دنب ــ اینک
ــتا  ــ ــتند و در این راس ــ ــورد نظر هس ــ م
ــت یافته اند. ــ ــم دس ــ ــه توافقاتی ه ــ ب
ــت نکونام  ــ ــد از بازگش ــ ــود بع ــ قرار ب
ــور او در  ــ ــداوم حض ــ ــفر درباره ت ــ از س
و  ــود  ــ ــانی ش ــ ــتقلال اطلاع رس ــ اس

ــگاه صراحتاً اعلام  ــ مسئولان این باش
ــرمربی ادامه  ــ ــا این س ــ ــد که آیا ب ــ کنن
ــه در نهایت کار  ــ ــد داد یا اینک ــ خواهن
ــر خواهد  ــ ــکاری منج ــ ــع هم ــ ــه قط ــ ب

. شد
ــانی  ــ ــروز اما هیچ اطلاع رس ــ ــه ام ــ تا ب
ــا تداوم  ــ ــون جدایی ی ــ ــمی پیرام ــ رس

ــه همین  ــ ــده ک ــ ــام نش ــ ــور نکون ــ حض
ــایعات متعدد دامن  ــ استراتژی بر ش
ــت که آینده  ــ ــت و روشن نیس ــ زده اس
ــش با این  ــ ــل پی ــ ــرمربی فص ــ کاری س
ــش خواهد رفت. ــ ــگاه چطور پی ــ باش
ــال قطع  ــ ــایعات از احتم ــ ــی ش ــ برخ
ــی  ــ ــد و برخ ــ ــر می ده ــ ــکاری خب ــ هم

باشـــگاه اســـتقلال هنوز به طور رسمی وارد 
نقل و انتقالات پیش فصل نشده اما بزودی 
بر اساس لیستی که از سوی سرمربی اعلام 
می شـــود، به طور رسمی وارد نقل و انتقالات 

خواهد شد.
مسأله ای که این روزها هم پیشکسوتان و هم 
هواداران به آن اشاره مستقیم دارند این است 
که استقلال از تمدید قرارداد بازیکنانی که از 
لحاظ فنی ویژگی آن چنان شاخصی ندارند 
خـــودداری کند و به ســـراغ جذب بازیکنانی 

برود که از لحاظ فنی متفاوت باشند.
در روزهـــای اخیر بارها به نـــام آرش رضاوند 
اشـــاره و گفته شد که باشگاه استقلال نباید 

ایـــن بازیکـــن را در اولویت خود قـــرار دهد. 
درباره اینکه نکونام نیز این بازیکن را به طور 
قطع می خواهد یا نـــه، حرف و حدیث های 
بسیاری به گوش می رسد و برخی معتقدند 
که سرمربی استقلال رضاوند را در فهرست 
اصلی خود قرارداده و برخی هم معتقدند که 
رضاوند در لیست اصلی نکونام نیز و اولویت 

او به حساب نمی آید.
اینکه چرا نسبت به تمدید قرارداد با بازیکنی 
همچـــون رضاوند تردید وجـــود دارد و طیف 
بســـیاری از هواداران و تماشاگران نیز به این 
موضوع مهم اشاره دارند، به نوع تأثیرگذاری 
او در روند فنی استقلال مربوط است. قطعاً 

اگر رضاوند بازیکن شاخصی بود اکنون همه 
به دنبال انتشار خبر تمدید قرارداد او از سوی 
باشـــگاه بودند اما آن قدر کـــه درباره جذب 
بازیکنـــان جدید در پســـت هافبـــک میانی 
صحبت به میان می اید، کســـی روی تمدید 

قرارداد با رضاوند حساس نیست.
در کنار رضاوند که جـــزو بازیکنان معمولی 
فوتبال ایران محســـوب می شـــود نـــام زبیر 
نیک نفس نیز مطرح اســـت. بازیکنی که از 
نگاه بسیاری از کارشناسان و هوادارن ستاره 
نیســـت و بودن یا نبودنـــش در ترکیب این 
تیم تأثیر آن چنانی در روند فنی این تیم ایفا 

نخواهد کرد.

هر چند که باشگاه استقلال مذاکراتی هم با 
این بازیکن داشته اما بدون تعارف نیک نفس 
نیز بازیکنی نیست که اگر امروز از استقلال 
جـــدا شـــود، بابت ایـــن جدایی از باشـــگاه 

استقلال خرده ای گرفته شود.
مهـــدی مهدی پـــور دیگـــر هافبـــک میانی 
استقلال است که قطعاً تأثیرگذاری بیشتری 
در قیـــاس با ایـــن دو بازیکـــن دارد و گرایش 
نسبت به او بیشتر اســـت اما مهدی پور نیز 

به ســـبب مصدومیت هـــای متعدد چندان 
مورد وثوق نیســـت و حتی در اینکه او بتواند 
دوباره به فرم مطلوب بازگردد، تردید وجود 
دارد. کما اینکه گفته می شـــود مهدی پور به 
نیم فصل اول فصل آتی نخواهد رسید و لازم 
است باشگاه اســـتقلال در خط میانی خود 
یـــک نگرش و رویکرد جدیـــد را ایجاد کند تا 
شاید از لحاظ نتیجه گیری وضعیت این تیم 

مطلوب تر شود.

در ســـال های اخیر خط هافبک اســـتقلال 
مشکلات متعددی داشته و یکی از مهم ترین 
دلایلی که سبب شده آبی ها در نتیجه گیری 
چنـــدان موفق نباشـــند، نداشـــتن بازیکن 
محوری و تأثیرگذار در خط میانی اســـت که 
هواداران اســـتقلال انتظار دارند این مشکل 
بـــرای فصل جدیـــد برطرف شـــود و به جای 
 بازیکنان معمولی بازیکن ستاره به خدمت 

گرفته شود.

ــگاه  ــ ــم از ادامه همکاری اما مالکان باش ــ ه
ــاره این  ــ ــد درب ــ ــح داده ان ــ ــتقلال ترجی ــ اس
ــمی نداشته  ــ موضوع فعلاً موضع گیری رس

ــود. ــ ــب تکلیف ش ــ ــند تا کس ــ باش
ــتقلال  ــ ــدای فصل پیش با اس ــ ــام ابت ــ نکون
ــا کرد و  ــ ــدت 3 فصل امض ــ ــراردادی به م ــ ق
ــت گیت  ــ ــان زیادی پش ــ ــه زم ــ ــی ک ــ در حال
ــت، در روزهای  ــ ــگاه قرار داش ــ ورودی باش
ــراردادش به طور  ــ ــی نقل و انتقالات ق ــ پایان

ــمی اعلام شد. ــ رس
ــان  ــ ــه زم ــ ــود اینک ــ ــا وج ــ ــز ب ــ ــون نی ــ اکن
ــته  ــ ــی از پایان لیگ برتر گذش ــ قابل توجه
ــابق  ــ ــکل س ــ ــان ش ــ ــه هم ــ ــا ب ــ ــم فض ــ بازه
ــن نیست که نکونام فصل  ــ بازگشته و روش
ــتقلال خواهد بود یا نه. ــ بعد سرمربی اس
ــود نکونام در  ــ ــنیده می ش ــ درعین حال ش
ــت اولیه خود نام بازیکنانی همچون  ــ لیس
ــار، محبی،  ــ ــش، قلی زاده، اللهی ــ جهانبخ
ــت  ــ ــی را قرار داده اس ــ ــین زاده و آقاس ــ حس
ــب اطلاع از لیست  ــ اما باشگاه بعد از کس
ــلام کرده  ــ ــه او اع ــ ــرمربی ب ــ ــه آقای س ــ اولی
ــراغ  ــ ــد و به س ــ ــن بازیکنان نباش ــ دنبال ای

ــت دوم برود. ــ لیس
ــتقلال  ــ ــور قطع نکونام با مدیران اس ــ به ط
ــائل نقل  ــ ــاره مس ــ ــت و درب ــ ــاط اس ــ در ارتب
ــد  ــ ــو می کن ــ ــث و گفت و گ ــ ــی بح ــ و انتقالات
ــه تکلیف  ــ ــت ک ــ ــأله اصلی این اس ــ اما مس
ــگاه در  ــ ــکان این باش ــ ــام با مال ــ ــود نکون ــ خ
ــت  ــ ــن نیس ــ ــگ خلیج فارس روش ــ هلدین
ــده که  ــ ــخص نش ــ ــح مش ــ ــور واض ــ ــه ط ــ و ب
ــد  ــ ــگاه تأیی ــ ــن باش ــ ــرمربیگری او در ای ــ س

ــا خیر. ــ ــد ی ــ خواهد ش
ــت هرگز به  ــ ــه این وضعی ــ ــه هرحال ادام ــ ب
ــاید تا  ــ ــد بود و ش ــ ــتقلال نخواه ــ ــود اس ــ س
ــن همکاری  ــ ــاره ادامه ای ــ ــه درب ــ پایان هفت
ــه این نتیجه  ــ ــوان صحبت کرد و ب ــ بهتر بت
ــرمربی استقلال  ــ ــی س ــ ــید که چه کس ــ رس

ــد بود. ــ خواه

گزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تردید درباره سرنوشت 
سه هافبک آبی ها

هلدینگ - نکونام هلدینگ - نکونام 
همچنان بلاتکلیفهمچنان بلاتکلیف

شایعات درباره وتوی لیست اولیهشایعات درباره وتوی لیست اولیه

تا به امروز 
اما هیچ 

اطلاع رسانی 
رسمی 

پیرامون 
جدایی یا 

تداوم حضور 
نکونام 

نشده که 
همین 

استراتژی 
بر شایعات 

متعدد دامن 
زده است 

و روشن 
نیست که 

آینده کاری 
سرمربی 

فصل 
پیش با 

این باشگاه 
چطور پیش 
خواهد رفت

برخلاف بســـیاری از اســـتقلالی ها میثم بائو 
بازیکن ســـال های دور این تیم، اشـــتباهات 
داوری را مانع قهرمانی اســـتقلال ندانســـته و 
معتقد است شـــاگردان نکونام قهرمانی را با 
اشتباهات خود از دســـت دادند. بائو به رغم 
اینکه موافق ماندن نکونام است اما تنش های 

این مربی را زیاد می داند.
او در واکنـــش بـــه ایـــن موضوع که مشـــکل 
اســـتقلال نداشتن ستاره اســـت، گفت: »در 
ســـال های قبل ســـتاره هایی مثـــل طارمی و 
نفرات دیگری داشـــتیم کـــه از لیگ رفتند اما 
در حال حاضر ســـتاره ای در لیگ برتر نداریم 
که بخواهیم به استقلال بیاوریم. با یک نگاه 

می بینیـــد که پدیـــده ای در لیگ نداریم که 
در نقل و انتقالات ســـرش دعوا باشـــد که 

حالا اســـتقلال بخواهد او را جذب کند. 
فوتبال این روزها تیمی شـــده اســـت و 

ســـرمربی و مدیریت خیلی بیشتر از 
بازیکن تأثیرگذار هستند. استقلال 
فصل قبل 6-5 بازیکن خوب داشت 
که در جام جهانی هم حضور داشتند. 

نمی شود گفت تیمی که تا لحظه آخر در صدر 
جدول بوده، بازیکنان خوبی ندارد؛ اتفاقاً فکر 
می کنم تیـــم نکونام از نظر بازیکن مشـــکلی 

نداشت.«
بائو معتقد است استقلال نه با اشتباهات داوری 
که به خاطر اشتباهات خود قهرمانی را از دست 

داده اســـت: »از این قبیل اشـــتباهات داوری 
پیش می آید. قهرمانی دست خود استقلال بود 
و اگر نساجی را می برد، سرنوشت قهرمانی اش 
به اما و اگر نمی افتاد و داســـتان فرق می کرد. 
اگـــر VAR به فوتبال ایران بیایـــد خیلی از این 
حرف و حدیث ها را از بین می برد. با این تبانی 
و فساد هایی که در فوتبال ایران وجود دارد، اگر 
هوشیار بودیم هرچه سریع تر VAR را  به ایران 

می آوریم تا حق به حقدار برسد.«
بائـــو بـــه رغم اینکـــه موافـــق مانـــدن نکونام 
در اســـتقلال اســـت، معتقـــد اســـت او بایـــد 
تنش هایـــش را کـــم کنـــد: »این روزهـــا همه 
براســـاس منافع شخصی خود حرف می زنند. 
هرکســـی با نکونام رفیق اســـت از او حمایت 
می کنـــد و هرکســـی نیســـت، می گویـــد باید 
برود. سرمربی ای که توانسته تیم را تا آخرین 
لحظات در صـــدر جدول نگه دارد باید بماند 
امـــا به شـــرطی که رفتـــارش را تغییـــر داده و 
حرفه ای تر عمل کند. نکونام به جای اینکه 
تمـــام تمرکزش را روی حواشـــی و تیم های 
دیگـــر بگـــذارد، باید روی تیم خـــود تمرکز 
کند. برخلاف عده ای من براساس منافع 
استقلال صحبت می کنم و معتقدم که در 
این مقطع هیچ کسی بهتر از نکونام نیست 
چون او شـــناخت کافی روی تیم و بازیکنان 
دارد. بنابراین باید بماند اما نیاز است تنش ها 
و حاشـــیه هایش را کم کند؛ تیمی که در صدر 

جدول است نیازی به این همه تنش ندارد.«

هنـــوز تکلیف جواد نکونـــام برای ماندن یا رفتن از اســـتقلال 
معلوم نیســـت. با بازگشـــت او از ســـفر خارج قرار بود هرچه 
سریع تر جلســـه اش با مدیران هلدینگ خلیج فارس برگزار 
شـــود اما هنوز ایـــن اتفاق نیفتـــاده تا حضـــور او روی نیمکت 
اســـتقلال در هالـــه ای از ابهام باشـــد. حالا مهدی پاشـــازاده 
پیشکســـوت اســـتقلال به قـــراردادی اشـــاره دارد کـــه ابتدای 

فصل میـــان نکونـــام و مســـئولان وقت به امضا رســـیده 
اســـت او بر همیـــن مبنـــا معتقد اســـت باشـــگاه باید 
هرچه ســـریع تر خبـــر مانـــدن او را اعلام کنـــد تا آتش 

شـــایعات خاموش شود.
مهـــدی پاشـــازاده درباره مانـــدن نکونام گفـــت: »باید 

هرچه زودتر تکلیف ســـرمربی اســـتقلال روشن شود 
تا باشـــگاه اســـتارت نقل وانتقـــالات را بزند. من 

می دانـــم کـــه نکونام بـــا باشـــگاه قـــرارداد 
دارد اما نمی دانم چرا باشـــگاه دســـت 

مســـئولان  می کنـــد،  دســـت 
بایـــد هرچـــه ســـریع تر این 

موضـــوع را اعـــلام کنند تا 
شـــایعات رفتـــن نکونـــام 

فروکش کـــرده و او کارش را 
برای فصل بعد شـــروع کند.« 

پاشـــازاده معتقد اســـت استقلال 
نیاز به جذب ستاره دارد: »استقلال در 

یک سری از پســـت ها مشکل داشته 
و بشـــدت بـــه جـــذب بازیکـــن نیاز 
دارد؛ بنابرایـــن باشـــگاه باید هرچه 

زودتـــر وارد پروســـه نقـــل و انتقالات 
شـــود تا بازیکنـــان مدنظرش را جـــذب کند. 

اســـتقلال در ایـــن مقطع نیـــاز به جـــذب ســـتاره و بازیکنان 
درجه یک دارد و گرفتن بازیکنان معمولی دردی از باشگاه دوا 
نمی کنـــد. حتی اگر نیـــاز به جذب بازیکنان خارجی هســـت، 
بایـــد بازیکنان خوبی مثل یامگا و ماشـــاریپوف بیاوریم که به 
درد باشـــگاه بخورند.« پیشکسوت اســـتقلال عملکرد نکونام 
را قابـــل قبـــول می دانـــد و موافـــق مانـــدن او در تیم 
اســـت: »نکونـــام فصل خوبی داشـــت و تـــا آخرین 
لحظـــات صـــدر جـــدول را در اختیـــار داشـــت. 
همـــه دیدنـــد که اســـتقلال در چه شـــرایطی 
قهرمانـــی را از دســـت داد و حریـــف بـــا گلـــی 
که پـــر از حـــرف و حدیث بود، جـــام قهرمانی 
را گرفـــت. نکونـــام فصل قبـــل عملکـــرد قابل 
قبولی داشـــت و تیمش تـــا آخرین لحظات در 
کورس قهرمانی حضور داشـــت، بنابراین او 
بایـــد در تیـــم بماند و با قـــدرت فصل بعد 
را هـــم روی نیمکت اســـتقلال بنشـــیند. 
در شـــأن باشـــگاه بزرگی مثل اســـتقلال 
نیســـت که با سرپرســـت اداره شـــده و 
مدیرعامل نداشـــته باشـــد، امیدوارم 
هرچـــه زودتـــر تکلیـــف مدیرعامـــل 
جدید استقلال هم مشـــخص شود تا 
باشـــگاه رنگ آرامش را به خود ببیند.« 
پاشـــازاده درنهایـــت گفـــت: »آرامـــش 
باشگاه استقلال آرزوی همه پیشکسوتان 
اســـتقلال اســـت و امیدوارم هرچه زودتر 
شـــایعات برچیـــده شـــده و اســـتقلال 
تکلیف خود را با ســـرمربی و بازیکنان 

جدیـــدش بداند.«

نکونام باید تنش هایش را کم کند
بائو: ستاره ای در لیگ برتر نداریم

امیدوارم تکلیف مدیرعامل مشخص شود
 پاشازاده: استقلال ستاره می خواهد

گپ

فائزه زمانی
روزنامه نگار



در حاشیه

رونالدینیو ستاره سابق فوتبال جهان و برزیل، 
از  هیچکدام  دیگر  که  بود  گفته  مصاحبه ای  در 
بازی های برزیل در کوپا امریکا را نگاه نمی کند، 
چون برزیل دیگر جاه طلبی ندارد و از دیدن بازی ها 
حرف های  این  فوتبال  شاعر  اما  نمی برد.  لذت 
از  نشینی  عقب  با  و  گرفت  پس  نوعی  به  را  خود 
حرف هایش که بازتاب زیادی داشت، گفت: »آن  
حرف ها را زدم که همه به من واکنش نشان بدهند. 

بیشتر از همیشه از برزیل حمایت می کنم.«

عقب نشینی به سبک رونالدینیو

iranvarzeshii
 سه شنبه 29 خرداد 1403  11 ذیحجه 1445 

  سال بیست و هشتم  شماره 7583

سوژه

کریستین اریکسن؛ از ایست قلبی تا گلزنی

مرگ و زندگی دوباره در یورو

فوتبال، عین خود زندگی است. انگاره ای که در آن 
ناامیـدی، امیـد، اشـک، لبخنـد و مـرگ و زندگی به 
وفور دیده می شـود. احساسـاتی که آنها را می شود 
در اتفاق هایی که برای کریستین اریکسن رخ داد، 
می شود جست وجو کرد. این هافبک 32 ساله، در 
یورو 2020 به دلیل ایسـت قبلی در دیدار با فنلاند 
شـوک بزرگـی بـه جامعـه فوتبـال وارد کـرد. در کنـار 
نگرانی های بزرگ در مورد علائم حیاتی اریکسن، 
بسیاری باور داشتند او فرصت بازگشت به زندگی 
عادی را هم نخواهد داشت. با این حال، کریستین 
اریکسـن با ریکاوری از ایسـت قلبی خود، بار دیگر 
در بزرگ تریـن تورنمنـت فوتبـال اروپـا بـه میـدان 
رفـت و بـا گلزنـی در اولیـن بـازی خـودش در یـورو 
2024 خاطـرات تلـخ را پـاک کـرد. روز ترسـناکی کـه 
ختـم بـه خیر شـد امـا اینتر بـه خاطر قلـب مجروح 
اریکسـن، او را جـواب کـرد امـا پسـر دانمارکـی در 
لیگ برتر انگلیس مشغول به بازی شد و و پیراهن 
برنتفورد و بعد هم منچستریونایتد را پوشید. او هر 
چه خاطره تلخ از 1100 روز پیش وجود داشت را با باز 
کردن دروازه اسلوونی و خوشحالی بعد از گلش، با 
چهره شادابش که چهره برگزیده روز سوم یورو بود، 
پاک کرد. این یک داستان بود برای اریکسن، برای 
دانمـارک، بـرای یـورو و بـرای فوتبال و عاشـقانش. 
داسـتان مردی که به ادعای پزشـک تیمش از دنیا 
رفت ولی دوباره به دنیا بازگشت تا باز هم برای تیم 
ملی کشـورش گل بزند و شادی بیافریند. داستان 
اریکسـن را برای کسـانی بخوانید که با شکسـت ها 
در زندگی تسـلیم می شـوند و خودشان را می بازند 

و قالب تهی می کنند. قلب او هم از تپش ایسـتاد 
و باز هم همه چیز تمام نشد.

اریکسن که پس از تساوی 1-1 دانمارک با اسلوونی، 
بهتریـن بازیکن زمین شـد، پـس از دریافت جایزه 
بسـیار  مـن  داسـتان  یـورو،  در  بـار  »ایـن  گفـت: 
متفـاوت از دوره قبلـی خواهـد بـود. خوشـبختانه 
بازی هـای زیـادی از آن زمـان انجـام داده ام. بـرای 
حضور در این دیدار احساس اطمینان می کردم و 
خوشحال بودم که می توانم بازی کنم. بازی کردن 

در یورو همیشه خاص است.«
نکته جالب دیگری که درباره اریکسن وجود دارد، 
ایـن اسـت کـه او بـا 32 سـال و 123 روز مسـن ترین 
گلـزن دانمـارک در تاریـخ یـورو بـه حسـاب می آید. 
بازیکنی که متولد 14 فوریهٔ 1۹۹2  است. همان سالی 
که دانمارک قهرمان یورو شد. انگار همه اتفاق های 

زندگی اریکسن را با یورو نوشته اند.

در حاشیه بازی هلند و لهستان در یورو 2024 

خ داد و پلیس آلمان به فردی  اتفاق عجیبی ر

که با تبر و کوکتل مولوتوف به سمت هواداران 

هلند حمله کرده بود، پنج گلوله شلیک کرد. این 

هوادار، در وضعیت ناپایدار و تحت مراقبت های 
شدید پزشکی قرار دارد.

اتفاق عجیب در یورو

مارکا نوشـــت که ســـرویس اطلاعات گارد مدنی اســـپانیا، بنیـــادی که یکی از بزرگتریـــن مراکز تبلیغاتی مرتبط با داعش اســـت 
را منحل کرده اســـت. این شـــبکه منحل شـــده واقع در اندلـــس، به پیروان خود دســـتور حمله به اتوبوس فوتبالیســـت های 
رئـــال مادریـــد و هواداران تیـــم را داده بـــود. 9 نفر در عملیات گارد مدنی علیه مقر رســـانه ای داعش دســـتگیر شـــدند. در این 
عملیـــات، 9 نفر در ســـالت )خیرونـــا(، الخســـیرا )کادیز(، آنتـــا )آلمریا( و تنریف دســـتگیر شـــدند. دو نفر از آنهـــا روانه زندان 
موقت شـــده اند. در پوســـتری که در فضـــای مجازی پخش شـــده، می توانید تیراندازی یـــک مرد کلاهدار را ببینیـــد و هدف او 
به ســـمت اتوبوس رئال مادرید نشـــانه رفته اســـت. روی این پوســـتر نوشـــته شـــده: »برادر عزیزم. در مکانی نزدیک به محل 
ورود بازیکنـــان رئـــال منتظـــر بمانید و آنهـــا را به همراه هوادارانشـــان هدف قـــرار دهید.« پوســـتر دیگری به ســـانتیاگوبرنابئو 
اشـــاره می کرد: »بـــرادر عزیزم در اندلس. یک هدف بســـیار ارزشـــمند در انتظار شماســـت. بـــه جمعیت نفوذ کنیـــد، با مواد 
منفجره دست ســـاز و وســـایل فریب دهنـــده، امنیت را برهم بزنیـــد و با قاطعیت به ســـمت هدف اصلی خـــود پیش بروید.«

داعش 
رئالی ها 
راتهدید 

کرده بود

پرچم هـــای همـــه کشـــورها را می شناســـیم.«فدراســـیون فوتبـــال اوکرایـــن به خوبـــی رنگ نداشـــت، بنابرایـــن اثـــر آن قهوه ای بـــود. ما در جلســـه ای گرفته شـــده که نـــور روشـــنی وجود فقـــط یـــک انتقال نـــور اســـت. عکـــس در یک روی پیراهن به درســـتی چاپ شـــده است! این فدراســـیون فوتبال اوکراین گفـــت: »همه چیز چـــاپ کردنـــد. در این میـــان، مدیر رســـانه ای جـــای رومانـــی روی لباس تیم ملی کشورشـــان واقع اوکراینی ها به اشـــتباه پرچـــم بلژیک را به جنجال هـــای زیـــادی بـــه پـــا کـــرده اســـت. در بازی بـــا رومانـــی در مرحله گروهی یـــورو 2024 تیم ملـــی فوتبـــال اوکرایـــن در جلســـه قبل از حک شـــدن پرچم کشـــور بلژیـــک روی پیراهن 

توجیه اوکراینی ها بابت گاف بزرگ

جواد رستم زاده
خبرنگار

عکس نوشت

    تمرین هلندی ها با خانواده 
بازیکنان هلند یک روز پس از برتری 2-1 خود مقابل لهستان در اولین بازی شان در مرحله گروهی یورو 2024، دیروز تمرین خود را به شکلی ویژه برگزار 
کردند. طبق هماهنگی که اتحادیه فوتبال هلند با کادر فنی تیم ملی این کشـــور انجام داده بود، تمرین امروز نارنجی پوشـــان میهمانان ویژه داشـــت و 
خانواده های بازیکنان در محل تمرین این تیم حضور پیدا کردند و شاگردان رونالد کومان به مناسبت روز جهانی پدر دقایقی با بازیکنان خود در چمن 
زمین تمرینی وقت گذراندند که صحنه های قشـــنگی را رقم زد. این اقدام زیبای اتحادیه فوتبال هلند در حالی صورت گرفت که یکشـــنبه، 16 ژوئن روز 

جهانی پدر بود که با توجه به اینکه هلند با لهستان بازی داشت، انجام این کار به دیروز موکول شد.

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
سه شنبه 2۹ خرداد 1403

ترکیه – گرجستان     1۹:30
پرتغال – چک     22:30

چهارشنبه 30 خرداد 1403
کرواسی – آلبانی     16:30
آلمان – مجارستان     1۹:30
اسکاتلند – سوئیس     22:30

پنجشنبه 31 خرداد 1403
اسلوونی – صربستان     16:30
دانمارک – انگلیس     1۹:30
اسپانیا – ایتالیا     22:30

جمعه 1 تیر 1403
اسلواکی – اوکراین     16:30
لهستان – اتریش     1۹:30
هلند – فرانسه     22:30

شنبه 2 تیر 1403
گرجستان – چک     16:30
ترکیه – پرتغال     1۹:30
بلژیک – رومانی     22:30

یکشنبه 3 تیر 1403
اسکاتلند – مجارستان     22:30
سوئیس – آلمان     22:30

دوشنبه 4 تیر 1403
آلبانی – اسپانیا     22:30
کرواسی – ایتالیا     22:30

سه شنبه 5 تیر 1403
فرانسه – لهستان     1۹:30
هلند – اتریش     1۹:30
دانمارک – صربستان     22:30
انگلیس – اسلوونی     22:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
اسلواکی – رومانی     1۹:30
اوکراین – بلژیک     1۹:30
چک – ترکیه     22:30
گرجستان – پرتغال     22:30

تب یورو در تلویزیون همه رامیخکوب کرد

اجرای بی نمک خیابانی

تب فوتبال قاره یشـــمی این روزهـــا همه دنیا 
را اپیدمـــی وار در بر گرفته و همه این شـــب ها 
پـــای جعبـــه جـــادو میخکـــوب می شـــوند تا 
زیبایی هـــای فوتبـــال را بدون درگیـــری و غر 
زدن و بداخلاقی هـــا در داخـــل مســـتطیل 
ســـبز به نظـــاره بنشـــینند. آنچـــه امـــروز در 
یـــورو 24 تقدیـــم علاقه منـــدان فوتبـــال دنیا 
می شـــود در بالاتریـــن ســـطح حرفه ای گـــری 
اســـت و در واقـــع کلاس درس رایگانـــی برای 
همه مدیران، مربیان، بازیکنـــان و هواداران 
فوتبـــال اســـت. یـــورو هر 4 ســـال یکبـــار به 
مـــا یـــادآوری می کنـــد کـــه آنچـــه در فوتبـــال 
مـــا می گـــذرد بـــا اســـتانداردهای روز دنیـــا 
فرســـنگ ها فاصله دارد و با تمـــام هزینه های 
گزافـــی که در این بـــوم و بر می کنیـــم باز آب 
در هـــاون می کوبیـــم و بـــه گـــرد فوتبـــال روز 
دنیا هـــم نرســـیده ایم. کاش مربیـــان مغرور 
در ایـــن حوالـــی، ایـــن شـــب ها بـــا تماشـــای 
یـــورو تاکتیک هـــای زنگاربســـته را یکبار برای 
همیشه کنار بگذارند و راه و رسم شهرآشوبی 
را از امثـــال یولیـــان ناگزمان فرمانـــده برنای 
موبورهـــا و لوییس دلافوئنته رهبر کهنســـال 
ماتادورهـــا یـــاد بگیرنـــد تا بـــا کلیـــد خوردن 
دوبـــاره لیـــگ در حســـرت پاگشـــایی مردانی 
کـــه راه و چـــاه را گـــم می کنند، نمانیـــم و به 
خاطـــر یک شـــاخه گل، شـــبگرد شـــب بیدار 
فوتبـــال بومی لقـــب نگیریـــم. ایـــن اما یک 
روی ســـکه اســـت و روی دیگر که ما را زخمی 
و نـــالان می کند کیفیـــت مدیریـــت برگزاری 
بازی هـــا و البتـــه مدیریـــت رســـانه ای اســـت 
که در ایـــن آوردگاه بـــه نظاره می نشـــینیم. از 
معجزه پخـــش تصاویـــر تلویزیونـــی آلمان ها 
کـــه بگذریـــم بـــه برنامه هـــای کارشناســـی 
می رســـیم که این شـــب ها در صدا و سیمای 
مـــا بـــه جـــای پرداختـــن بـــه مســـائل فنی و 
مدیریتـــی بکر یـــورو به محملی بـــرای جولان 
مجری های جوزده و کارشناســـان عقب افتاده 
از فوتبـــال دنیا تبدیل شـــده اســـت. مثلاً در 

تخصصی ترین شـــبکه ورزشی سیما همچنان 
بـــه جـــای پرداختن به مســـائل فنـــی و حتی 
جامعه شناختی فوتبال روز دنیا و تماشاگران 
آن باید بـــا اجراهای بی نمک جـــواد خیابانی 
خنج بر روح و روان مان بکشـــیم و بابت پولی 
که در قبض هـــای برق مان برای صداوســـیما 
پرداخت می کنیم حســـرت و تأسف بخوریم. 
جواد خیابانی در بازی انگلیس – صربســـتان 
90 دقیقـــه تمـــام دروازه بـــان صرب هـــا را بـــا 
دروازه بـــان ذخیره شـــان اشـــتباه گرفته بود 
و یک نفـــر هم در آن صداوســـیما پیدا نشـــد 
کـــه اشـــتباه او را تصحیح کند. این ســـوتی ها 

از وی مســـبوق به ســـابقه اســـت و ســـکوت 
مســـئولان ســـیما هم مســـبوق تر به ســـابقه. 
او البتـــه در برنامـــه تحلیلـــی شـــبکه ورزش 
هـــم چنـــان بچه گانه با خـــداداد بـــه مجادله 
 می پـــردازد و چنـــان شـــوخی های ســـطحی 
فـــراری  را  بیننده هـــا  تمـــام  کـــه  می کنـــد 
می دهـــد. تهیه کننده هـــای شـــبکه ورزش 
برای شـــأن افتضاح اجرای ویـــژه برنامه جام 
ملت هـــای آســـیا درس عبـــرت نشـــده بود یا 
خودشـــان هـــم مایلند بـــا ســـیرک خیابانی 
فالـــوور جمـــع کننـــد و بـــا ایـــن زوج بیشـــتر 

دیده شـــوند؟
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بازتاب

فضای مجازی

در حاشـــیه یـــک کنفرانـــس مطبوعاتـــی کـــه 
تقریبـــاً بـــه طـــور کامل بـــه وضعیت سیاســـی 
فرانســـه اختصـــاص داشـــت، کیلیـــان امباپه 
گفت: »ما در برهه ای حســـاس از تاریخ کشور 
هســـتیم. شـــما باید بدانید که چگونه مسائل 
را بررســـی کنید و اولویت های خـــود را ببینید. 
ما قبل از هر چیز یک شـــهروند هستیم، نباید 
ارتباط مـــان با دنیا قطع شـــود. ما در شـــرایط 
بی ســـابقه ای قـــرار داریـــم. مـــن می خواهـــم 
به همـــه مـــردم فرانســـه و بویژه نســـل جوان 
صحبت کنـــم. می بینیم کـــه افـــراط و تفریط 
در قـــدرت وجـــود دارد. ما این امـــکان را داریم 
که همه چیز را تغییر دهیـــم. امیدوارم صدای 
من تـــا آنجا که ممکن اســـت پخش شـــود. ما 
باید بـــا ارزش هـــای تســـاهل، احتـــرام و تنوع 

همذات پنـــداری کنیـــم. هر گونـــه نظری مهم 
است. امیدوارم انتخاب درستی داشته باشیم 
و به پوشـــیدن این پیراهن در روز هفتم جولای 

دوباره افتخـــار کنیم.«

امباپه: راست ها رأی بیاورند، برای فرانسه بازی نمی کنم

خاطره بازی در کعبه
جـواد نکونـام بـا انتشـار عکسـی بـا لبـاس احـرام در 
مسجدالحرام در استوری اینستاگرامش، عید سعید 

قربان را تبریک گفت

ملاقات دو ملی پوش سابق
رضـا قوچان نـژاد ملـی پـوش سـابق فوتبـال ایـران، 
عکسـی از خود با احسـان حاج صفی کاپیتان سـابق 
تیم ملی منتشر کرده که در حال بازی تنیس هستند.

تبریک عید قربان
کریستیانو رونالدو در یک استوری 
اینستاگرامی، عید قربان را تبریک 
گفت. همچنین آنتونیو رودیگر 
مدافع مسلمان و آلمانی باشگاه 
رئال مادرید هم این عید را در 
صفحه اش تبریک گفت.

حامد جیرودی
خبرنگار

جر و بحث خداداد و رسول مجیدی
در ویژه برنامه یورو 2024 شـــبکه ورزش، اتفاق عجیبی رخ داد که حاشیه ســـاز شـــد. رســـول مجیدی مجری 
ایـــن برنامه گفـــت: »مردم کامنـــت دادن و گفتن بزارید اشـــکان دژاگه بنده خدا هم حـــرف بزنه.« این حرف 
او ناراحتـــی خـــداداد عزیزی کارشـــناس برنامه را در پی داشـــت و او بـــه مجیدی گفت: »بـــرو بچه جون، من 
خـــودم ایـــن کاره ام، اینارو میگی یعنی من زیاد حـــرف می زنم؟ من دیگه حرف نمی زنـــم خودتون حرف بزنید 
اصـــن، چرا تا الان و امشـــب کامنت نمی خونـــدی؟ )موبایلش را محکـــم روی میز می کوبـــد( در ادامه مجری 
گفـــت: »آقا خـــداداد مثل اینکه داره همســـتر بازی می کنـــه!« و خداداد پاســـخ داد: »من خـــودم این بازی ها 
را بلدم پســـر خوب، تو خیلی ســـن و ســـالت کم اســـت. ســـه شـــب برنامه اســـت و تا الان کامنت نخواندی، 
حـــالا یـــادت آمده که کامنـــت بخوانی؟ من خـــودم بلدم ایـــن بازی ها رو. شـــما نمی تونی به آقا اشـــکان بگی 
کـــم صحبت کن یا نکن، مـــن دیگر حرف نمی زنم )موبایلـــش را روی میز می کوبد( در ایـــن بین خیابانی هم 
وارد بحـــث شـــد و گفت: »آقا خداداد بـــه خاطر من قهر نکن و جـــواب بده، ما دو نفریـــم...از تو می خواهیم 
صحبـــت کنی« ولـــی عزیزی پاســـخ داد: »من صحبـــت نمی کنم... مـــن این بازی هـــا را بلدم امـــا اهل بازی 

نیســـتم، من خودم آدم ضایع کن هســـتم ولی کســـی رو ضایع نمی کنم.«


